
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

04.21.2023 -04.21.2023 -
04.27.202304.27.2023

№16 (1327)№16 (1327)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

LIETUVOS ETNOGRAFINIŲ REGIONŲ LIETUVOS ETNOGRAFINIŲ REGIONŲ 
FOLKLORO ĮVAIROVĖ VIENAME FOLKLORO ĮVAIROVĖ VIENAME 
ELEKTRONINIAME LEIDINYJE ELEKTRONINIAME LEIDINYJE 

 
LIETUVIAI ŽADA 
NEPARDUOTI 113 METŲ 
JIEMS PRIKLAUSANČIO 
PASTATO NIUJORKO CENTRE

4  PSL 12  PSL

KAIP ATSIKRATYTI 
PAVASARINIO VANGUMO   

22-24  PSL. 

NUO DRĄSAUS VEIKSMO PO 
SAUSIO ĮVYKIŲ IKI LIETUVAI 
SKIRTO ŽURNALO  

18  PSL. 18  PSL. 



16 psl.16 psl.

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

6 psl.6 psl.

20  psl.20  psl.

10  psl.10  psl.

22  psl. 22  psl. 

4  psl.4  psl.

4  Čikagai ruošiantis Demokratų suvažiavimui, Pritzkeris taikosi į  
 Baltuosius Rūmus?

 Lietuviai žada neparduoti 113 metų jiems priklausančio  
 pastato Niujorko centre 

6  Žymūs ekspertai – apie užduotis NATO viršūnių susitikimui  
 Vilniuje ir grėsmes

8  Daugiau kaip pusė britų nenori mokėti už Karolio III  
 karūnavimą 

10  Gyvenimo kokybės indeksas – kuriose savivaldybėse situacija  
 geriausia

12  Kaip atsikratyti pavasarinio vangumo 

 Vyturių ir pelėdų pusryčiai turėtų skirtis

14   3 išmaniųjų telefonų žaidimų tendencijos

 Žemės diena: nuo žodžių prie darbų

16  Trijų žingsnių karjeros planas moksleiviui

 Milijardierius siekia sukurti „tiesos ieškantį“ dirbtinį intelektą 

18  Lietuvos etnografinių regionų folkloro įvairovė viename  
 elektroniniame leidinyje

20  Apie lietuvių tautos išsaugojimą ir žemaičių balso svarbą

22-24 Nuo drąsaus veiksmo po Sausio  
 įvykių iki Lietuvai skirto žurnalo 

26  Jungtinis debatų klubas buria jaunuosius užsienio lietuvius ir  
 stiprina jų lietuvių kalbos gebėjimus

28  Lietuviški renginiai

30  Renginių gidas Čikagoje

32  Orai

 Horoskopas

34  Anekdotai

 Pusryčiai vyturiams ir pelėdoms

36  Kaip tvariai atnaujinti savo rūbų spintą šiltajam sezonui

Praėjusios savaitės klausimas: 
Jokio pavojaus nėra
Ne, bet reikia jį tinkamai reglamentuoti
Pavojus yra didžiulis!
Laikas parodys

AR DIRBTINIS INTELEKTAS KELIA 
MUMS KOKĮ NORS PAVOJŲ?

Ar pavasaris įkvepia dietoms ir sportui?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA Taip, kasmet 29 %
Ne, man neaktualu 14 %
Aš visada laikausi sveikos gyvensenos 29 %
Sunku pasakyti 29 %

29%

29%

29%

14%

8 psl.8 psl.

12  psl.12  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.21.2023 – 04.27.2023

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

SKYRYBOS/ŠEIMOS TEISĖ

3400 Dundee Road, Suite 150, Northbrook, IL 60062
1834 Walden O�ce Square, Suite 500, Schaumburg Il.

847-229-8433 arba  312-593-5275
reifmanlawo�ce@gmail.com

resolvingdivorces.com
Klientas apmoka visus teismo mokesčius

 Ginčijamos skyrybos   Neginčijamos skyrybos
 Skyrybos publikacijos keliu  Vaiko globa 
 Vaiko išlaikymas   Vaiko lankymo teisė
 Skyrybų nuosprendžio   Skyrybų nuosprendžio
    pakeitimai      įgyvendinimas
 Sutuoktinio išlaikymas  Tėvystės nustatymas
 Apsaugos orderiai   Vedybinės sutartys

Kreipkitės bet kuriuo metu!

KARTU KOVOKIME 
UŽ JŪSŲ TEISES!

REIFMAN LAW OFFICES

PIRMOJI KONSULTACIJA  NEMOKAMA ATTORNEYS AT LAW



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

21
.2

02
3 

– 
04

.2
7.

20
23

Organizacijai „Susivienijimo lietu-
vių Amerikoje“ priklausantis pastatas

Viceprezidentė Kamala Harris su hubernatoriumi J.B. 
Pritzkeriu reiškia palaikymą Ilinojaus demokratams praėju-
sių metų rugsėjį susitikime Ilinojaus universitete Čikagoje. 

Milijardierius Ilinojaus gubernatorius J.B.Pritzkeris, mili-
jonais remiantis Demokratų partijos kandidatus ir projek-
tus, labai aktyviai siekė, kad 2024 metų Demokratų parti-
jos suvažiavimas vyktų mūsų mieste. Kai praėjusią savaitę 
buvo pranešta, kad vietoj Atlantos buvo pasirinkta Čikaga, 
tai papiktino Džordžijos demokratus, dar labiau sustiprino 
Pritzkerio statusą ir dar  kartą paskatino kalbas apie tai, kad 
šis galimai nusitaikė į Baltuosius Rūmus. Panašūs gandai la-
bai garsiai skambėjo praėjusiais metais, kai Pritzkeris vyko į 
Naująjį Hampšyrą ir Floridą.

„Šis sprendimas rodo, kad jis turi politinės įtakos, – sako 
Ilinojaus universiteto Čikagoje profesorius emeritas ir bu-
vęs Miesto tarybos narys Dickas Simpsonas. – Tai verčia 
žmones į jį rimčiau žiūrėti kaip į galimą kandidatą. Jis nea-
bejotinai gaus progą pasakyti kalbą suvažiavime, kas leis-
tų jam iškelti ankstyvą kandidatūrą 2028-ųjų metų prezi-
dento rinkimuose.“

„Jo politika yra labai progresyvi, tačiau jis yra fiskalinis 
konservatorius. Manau, kad net aršiausi jo kritikai turėtų 
pripažinti, kad jis puikiai tvarkosi su valstijos mokesčiais“, 
– „The Hill“ sakė politinis operatyvininkas Victoras Reyesas.

Demokratų nacionalinis komitetas (DNC) sako, kad Čikaga 

reprezentuoja partijos įvairovę ir „įspūdingą koaliciją“ bei 
kad Vidurio Vakarai pademonstruos „Prezidento Bideno 
ekonomikos planą“ per milžinišką abipartinį 2021 metais 
Kongrese patvirtintą infrastruktūros paketą, įskaitant in-
vesticijas į viešojo sektoriaus darbus.

Spaudos konferencijoje Pritzkeris, pažadėjęs prisidėti prie 
suvažiavimo, kuris gali iš viso atseiti apie $60 milijonų, fi-
nansavimo Čikagą pavadino idealia vieta Bidenui ir vice-
prezidentei Kamalai Harris.

Praėjusį mėnesį Pritzkeris CBS laidoje „Face the Nation“ 
pareiškė, kad „joks rimtai nusiteikęs demokratas nemes iš-
šūkio Bidenui pirminiuose rinkimuose“, nepaisant to, kad 
pastarasis dar oficialiai nepranešė apie savo kandidatūrą 
perrinkimo kampanijai. Jo komentaras nuskambėjo praė-
jus vos dienai po to, kai apie savo kandidatūrą pranešė de-
mokratė Marianne Williamson.

Per savo kalbą „Apie valstijos padėtį“ vasarį Pritzkeris pa-
smerkė „demagogus, kurie įvedinėja cenzūrą“, taip, daugu-
mos manymu, siekdamas įkąsti Floridos gubernatoriui Ronui 
DeSantisui, numanomam 2024 m. Respublikonų partijos 
kandidatui į Baltuosius rūmus. DeSantisas taip ir neišdrįso 
ankstesniuose prezidento rinkimuose mesti iššūkio Donaldui 
Trumpui, nepaisant augančio jo paties populiarumo tarp 
nuosaikesnių jo partijos atstovų. Tačiau šįkart daug rinkė-
jų ir ekspertų tikisi, kad jo kandidatūra bus viena svariausių 
respublikonų politinės stovyklos pusėje. 

Nuo atėjimo į valdžią 2019-aisiais Pritzkeris, save vadi-
nantis „pragmatišku progresyvistu“, šventė kelias, kartu su 

Demokratų partijos superdauguma pasiektas, įstatymų lei-
dybos pergales. Gubernatorius įstatymais įteisino marihua-
nos vartojimą rekreaciniais tikslais, minimalaus atlygio pakė-
limą iki $15 už valandą iki 2025-ųjų ir, visai neseniai, patvirti-
no daugiau teisinės apsaugos pacientėms, atvykstančioms 
iš kitų valstijų Ilinojuje pasidaryti abortą. Per passtaruosius 
dvejus metus Ilinojaus kreditingumas buvo atnaujintas sep-
tynis kartus ir visus tuos kartus – į gerąją pusę.

Pritzkeris, gerai žinomas kaip finansiškai prisidedantis prie 
savo rinkiminių  kampanijų finansavimo, taip pat yra pagrin-
dinis kelių demokratų grupių, tokių kaip Demokratų guber-
natorių asociacija, finansinis rėmėjas. Jis panaudojo savo as-
meninį turtą, kad investuotų lėšas į svarbius nacionalinio mas-
to rinkimus, tokius kaip Mičigano gubernatorės Gretchen 
Whitmer perrinkimo kampanija ir kova dėl posto Viskonsino 
Aukščiausiajame Teisme.

2020-ųjų metų Demokratų partijos suvažiavimas turėjo 
būti rengiamas Milvokyje, tačiau dėl koronaviruso pandemi-
jos buvo surengtas virtualiai. Jo metu Bidenas pasakė kalbą 
beveik tuščiame konvencijų centre Vilmingtone (Delavero 
valstija), priimdamas savo partijos nominaciją prezidento 
rinkimuose.

Čikagoje vyko liūdnai pagarsėjusi 1968 metų Demokratų 
partijos konvencija, kuri yra geriausiai atsimenama dėl bru-
talių susirėmimų tarp policijos ir Vietnamo karui nepritarian-
čių protestuotojų. Paskutinė nacionalinė Demokratų parti-
jos konvencija Čikagoje vyko 1996 metais, kai antros kaden-
cijos siekė buvęs prezidentas Billas Clintonas. 

Pačioje Manhatano širdyje Niujorke stovi seniausiai 
tebeveikiančiai lietuvių organizacijai pasaulyje priklau-
santis pastatas. Vis dėlto pastatui, prie kurio prieš dau-
giau nei šimtmetį fotografavosi į Niujorką nuvykęs Jonas 
Basanavičius ir kuris vis dar priklauso lietuviams, kilęs pa-
vojus – gresia būti perimtam ir nugriautam, nepaisant 
paminklo statuso. 

Dauguma pastatų Niujorko širdyje aukštus skaičiuoja 
dešimtimis. Vienas jų – vienišesnis, turintis keturis aukš-
tus – 113 metų priklauso lietuviams. Tai – tautinis istori-
nis paminklas, tik per patriotinį užsispyrimą tebestovintis 
karščiausioje planetos nekilnojamojo turto rinkos vietoje.

„Šalia mūsų nupirko viską, išskyrus porą vietų“, – pasa-
koja „Susivienijimo lietuvių Amerikoje“ vadovas Rimvydas 
Danius Glinskis.

Ant šio pastato laiptų 1913-aisiais stovėjo Jonas 
Basanavičius. Pastatas priklauso seniausiai tebeveikian-
čiai lietuvių organizacijai pasaulyje, sukurtai padėti į JAV 
atvykusiems lietuviams ir išlaikyti jų lietuvybę, kai dar nė 
nebuvo sukurta lietuviška trispalvė.

Bet Manhatano nekilnojamojo turto vystytojų akyse pas-
tatas yra aukso vertės vietoje, o dar ir per žemas.

„Mes turim orą virš savęs, mes turim orą, kurį galima par-
duoti. Tu gali turėti, sakykim, 12-os aukštų namą šitoj vie-
toj. O mes dabar [turim] 4 aukštus“, – aiškina R. D. Glinskis.

Tad lietuvių organizacija nuolat sulaukia siūlymų namą 
parduoti, jo vertė rinkoje – bent penki milijonai JAV 
dolerių.

„Sakėm, niekados – šis namas neparduodamas“, – pa-
brėžia pašnekovas.

Jo rūsyje buvo spaustuvė, knygas ir spaudą lietuvių kal-
ba spausdino čia stovėjusi mašina. Visa tai finansuota iš 
lietuviams imigrantams teiktų draudimo paslaugų.

„Klestėjimas buvo apie 1930 metus, kai metus turėjom 
arti 100 tūkstančių narių“, – teigia „Susivienijimo lietuvių 
Amerikoje“ vadovas.

Pastatą organizacija būtent čia nusipirko specialiai: 
„Kadangi į Niujorką atvažiuodavo visi imigrantai lietu-
viai. Čia, šalia mūsų, yra Penn Station, iš kur traukiniai va-
žiuodavo į visą Ameriką“.

Bet ši stotis, prieš daugiau nei šimtmetį buvusi viena iš 
priežasčių, kodėl lietuviai pasirinko tą namą, dabar gali 
jo istoriją užbaigti – planuojama stoties plėtra, projektui 
gali būti paimti ir nugriauti aplink esantys namai.

„Mus rezervavo stočiai plėsti. Mes patenkam į vieną iš 
penkių griaunamų kvartalų“, – nurodo vyras.

Tačiau pastatą organizacija mėgina gelbėti – pavyko 
gauti paminklo statusą.

„Pasigaminom lentą iškilmingai pakabinti ant namo, 
gal ir vėliavą pakabinsim, nes lietuviška vėliava Niujorke 

niekur nekaba“, – sako R. D. Glinskis.
Bet net paminklo statuso gali neužtekti – stoties pro-

jekto, taigi ir lietuviškojo paveldo likimą, spręs federalinė 
valdžia Vašingtone. R. D. Glinskio teigimu, projektą palai-
ko priešais įsikūręs vystytojas.

Sklypas būtų perduotas milžiniškai įmonei, o, pasak pa-
šnekovo, tai esminis projekto faktorius: „Jų noras – pasta-
tyti didelius namus“.

Viltis kol kas čia tokia, kad projekto rengimas gali užtruk-
ti ir iki dešimtmečio. Tad dabar žiūrima į artimesnę ateitį – 
lentelės apie paminklo statusą iškilmingą pakabinimą.  

Rinkimai 2028?

Čikagai ruošiantis Demokratų suvažiavimui, 
Pritzkeris taikosi į Baltuosius Rūmus?

Lietuvių organizacija priešinasi Manhatano rykliams  

Lietuviai žada neparduoti 113 metų jiems 
priklausančio pastato Niujorko centre 



5

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.21.2023 – 04.27.2023

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Neleiskite skausmingoms venoms jūsų apriboti.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

ir užsiregistruokite konsultacijai

Skambinkite

(815) 827-1098

Susigrąžinkite gerą  savijautą

Gilvydis Vein Clinic specialistai yra pasiruošę jums pasiūlyti inovatyvius ir 
minimaliai invazinius gydymo metodus, nepareikalausiančius didelių laiko 
investicijų – kad jūs iš karto galėtumėte grįžti į normalų gyvenimą. IAC 
akredituota, geriausius gydymo rezultatus regione demonstruojanti venų 
klinika ne veltui yra Chicagoland pacientų favoritė – prisijunkite prie 
patenkintų klientų būrio ir jūs. 

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

21
.2

02
3 

– 
04

.2
7.

20
23

Artėjančiame NATO aukščiausiojo lygio susitikime Vilniuje 
turi būti pasiekta daugiau nei transatlantinio solidarumo 
prieš Rusijos agresiją išraiška ir retorinė paramos Ukrainai 
išraiška, įsitikinę „Atlantic Council“ bendradarbiai Ianas 
Brzezinskis ir Alexanderis Vershbowas. Savo tekste jie iš-
skiria NATO šalims pagrindines užduotis, kurios turi būti 
įgyvendintos viršūnių susitikime Vilniuje, vyksiančiame 
liepos mėnesį. 

Anot autorių, sąjungininkų lyderiai turi išnaudoti šią pro-
gą, kad sustiprintų NATO gynybos ir atgrasymo politiką, 
kuri iš esmės ir materialiai sustiprintų Europos saugumą ir 
taiką, pabrėžtų NATO pasiryžimą remti Ukrainą ir pradėtų 
kurti vientisą ir laisvą Europą, kurioje Ukraina būtų visiškai 
integruota į transatlantinę bendruomenę, taip pat ir kaip 
NATO narė. Pasak Brzezinskio ir Vershbowo, šio aukščiau-
siojo lygio susitikimo svarbiausia tema – Ukraina, tačiau ji 
toli peržengia jos ir dabartinio karo ribas. 

„Šių metų liepos mėnesį Vilniuje vyksiančiame NATO 
aukščiausiojo lygio susitikime pagrindinis klausimas bus 
Aljanso atsakas į grėsmę, kurią kelia brutali ir nepagrįsta 
Rusijos invazija į Ukrainą, kurios antrieji metai gali būti le-
miami“, – rašo autoriai. 

Savo viešuose pareiškimuose ir sutarčių projektuose, ku-
riuos Maskva pateikė Jungtinėms Valstijoms ir NATO prieš 
invaziją, Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas aiškiai paro-
dė, kad jo imperinės ambicijos gerokai peržengia Ukrainos 
ribas. Šiandien jis tebėra įsitikinęs, kad laikas vis dar jo pu-
sėje, nepaisant vidutiniškų Rusijos kariuomenės rezultatų, 
ir kad Vakarai netrukus pavargs remti Kyjivą. 

„Jungtinės Valstijos ir jų sąjungininkai turi užimti nedvi-
prasmišką poziciją Ukrainoje, kur drąsūs šios šalies žmo-
nės yra pirmose fronto linijose, kovodami už savo laisvę, 
bet taip pat gindami transatlantinės bendruomenės ver-
tybes ir saugumo interesus. 

Jei Jungtinės Valstijos ir jų sąjungininkės nesiims pakan-
kamų veiksmų, kad Ukraina šiais metais nugalėtų Rusiją, 
ateityje gali tekti imtis tiesioginės ir daug brangiau kainuo-
jančios intervencijos“, – įsitikinę ekspertai. 

Ant kortos pastatyta ne vien Ukraina 
Pasak Brzezinskio ir Vershbowo, daug kas pastatyta ant 

kortos dėl šio beveik dešimtmetį trunkančio karo, kurį Rusija 
pradėjo prieš demokratinę Europos valstybę, pirmiausia 
2014 m. užgrobusi Krymą ir dalį Rytų Ukrainos, o 2022 m. 
vasarį Putinas jį dar labiau paaštrino bandydamas užgrob-
ti visą Ukrainą, baigties. 

Autoriai išskyrė penkias grėsmes, kilusias dėl Maskvos 
veiksmų. 

Ukrainos suverenitetas ir nepriklausomybė. „Ant kortos 
pastatytas šalies, kaip demokratinės, pliuralistinės ir įvairia-
lypės visuomenės, statusas. Be to, Putinas siekia ne tik įgy-
ti teritoriją, bet ir sukurti naują Rusijos imperijos versiją bei 
atkeršyti už Sovietų Sąjungos iširimą“, – rašo teksto autoriai. 

Anot jų, Putinas siekia jėga ištrinti ukrainiečių tautos 

istoriją ir tapatybę bei paneigti jos, kaip tautos, egzista-
vimą. Šiuo tikslu Rusija vykdo tokio masto žiaurumus, ko-
kių Europoje nebuvo nuo Antrojo pasaulinio karo laikų. 

Tarptautinės tvarkos ištvermė. Jei Putinui bus leista 
toliau kontroliuoti Ukrainos teritoriją, tai labai susilpnins 
po Antrojo pasaulinio karo susiklosčiusios tvarkos taisy-
kles ir normas, kurios ilgą laiką buvo tarptautinės taikos 
ir klestėjimo pagrindas, teigia Brzezinskis ir Vershbowas. 

Jie įsitikinę, kad tuomet pasaulyje vėl ims dominuoti įtakos 
sferos, karinė prievarta ir filosofija „galia kuria teisę“. Kitos 
buvusios sovietinės valstybės ir net NATO narės gali tap-
ti kitais Putino agresijos taikiniais, o kiti autokratai, įskai-
tant Kinijos vadovą Xi Jinpingą, gali būti padrąsinti pasek-
ti Rusijos pavyzdžiu. 

Branduolinės prievartos veiksmingumas. „Jei Rusijos 
agresijai bus leista tęstis, tai bus iš dalies rezultatas to, kad 
Putinas panaudos branduolinę prievartą, siekdamas ap-
riboti tarptautinės karinės paramos Ukrainai, įskaitant 
Jungtinių Amerikos Valstijų ir jų NATO sąjungininkių pa-
galbą, mastą ir pobūdį. 

Jei šis precedentas bus sukurtas, tai gali paskatinti Kremlių 
ir kitus branduoliniais ginklais ginkluotus priešininkus im-
tis panašios prievartos ir kitur, o tai motyvuos kitas šalis 
taip pat įtraukti branduolinius ginklus į savo karinius ar-
senalus“, – mano teksto autoriai. 

Rusijos, kaip demokratinės valstybės ir tarptautinės 
veikėjos, raida. Zbigniewas Brzezinskis, buvęs JAV naci-
onalinio saugumo patarėjas (ir Iano tėvas), pastebėdavo, 
kad Rusija negali būti demokratija, jei ji ir toliau bus im-
perija. Jei Putino agresija nebus visiškai sustabdyta, pa-
čios Rusijos perspektyvos tapti konstruktyvesne tarptau-
tine veikėja labai sumažės. 

NATO patikimumas. Nuo to, ką NATO padarys ir ko ne-
padarys, kad paremtų Ukrainą, priklausys Aljanso valsty-
bių narių pasitikėjimas juo ir jo priešininkų pagarba, sako 
Brzezinskis ir Vershbowas. 

„Daugiausia dėl tvirto JAV vadovavimo NATO sąjunginin-
kės vieningai priešinasi Rusijos agresyviam karui tokiu ly-
giu, kokio dar nebuvo po Šaltojo karo. Tačiau sąjunginin-
kų parama gali sumažėti, jei karas virs užsitęsusia ir bran-
giai kainuojančia aklaviete“, – rašo jie. 

Rekomendacijos dėl veiksmų, 
kurių reikia imtis Vilniuje 

NATO šalys vieningai sutinka, kad Rusijos agresija nėra 
vien tik išpuolis prieš Ukrainą, veikiau – išpuolis prieš pa-
grindinius Aljanso interesus. Dėl to būsimam NATO viršū-
nių susitikimui Vilniuje analizės autoriai parengė rekomen-
dacinio pobūdžio veiksmų planą, kuris turėtų padėti susti-
printi visos Europos demokratijų saugumą. 

Stiprinti gynybą palei rytinį NATO flangą. Norint at-
grasyti Rusiją nuo tolesnės agresijos, svarbu ryžtingiau įgy-
vendinti 2022 m. Madrido aukščiausiojo lygio susitikime 
duotą pažadą „ginti kiekvieną centimetrą“ NATO teritori-
jos, įsitikinę analitikai.

„Madride sąjungininkai nusprendė padidinti NATO prie-
šakinių pajėgų dislokavimą nuo bataliono iki brigados ly-
gmens junginių, tačiau iš tikrųjų į pafrontės šalis dislokuo-
jami tik brigados lygmens štabai. Vietoj to, į šias šalis turėtų 
būti dislokuojami brigados padaliniai, aprūpinti žvalgybos 
ir stebėjimo, oro ir raketų gynybos technika, kad užtikrintų 

pajėgumus, galinčius reaguoti į bet kokią Rusijos agresiją ar 
pasikėsinimą į teritoriją“, – rašo Brzezinskis ir Vershbowas. 

Manoma, kad sąjungininkai turėtų dislokuoti pagrindi-
nius šių papildomų pajėgų elementus iki Vilniaus aukščiau-
siojo lygio susitikimo ir užsibrėžti tikslą visiškai įgyvendin-
ti tai iki metų pabaigos. 

Rusijos agresijos akivaizdoje sąjungininkės nebeturėtų 
būti saistomos 1997 m. NATO ir Rusijos pasirašytame stei-
gimo akte numatytų apribojimų dėl nuolatinio didelių ko-
vinių pajėgų ar taktinių branduolinių ginklų dislokavimo 
po Šaltojo karo prie NATO prisijungusių šalių teritorijoje. 

Pritarti Ukrainos karo tikslams. Aljanso narės sutaria, kad 
tik Ukraina gali ir turi apibrėžti savo tikslus Rusijos pradėta-
me kare. Būsimo susitikimo Vilniuje metu sąjungininkai tu-
rėtų pademonstruoti betarpišką savo įsipareigojimą rem-
ti Ukrainą, siekiant jai priimtinos pergalės. 

„Pagal Ukrainos prezidento, šalies parlamento ir piliečių 
nustatytas sąlygas, „pergalė“ Ukrainai reiškia Rusijos pajė-
gų išvijimą iš okupuotų šalies teritorijų ir visišką Ukrainos 
teritorijos atkūrimą, apimantį 1991 m. tarptautiniu mastu 
pripažintas šalies sienas, įskaitant ir Krymą. Tai – vieninte-
lė pergalės forma, visiškai atitinkanti taisyklėmis grindžia-
mos tvarkos principus“, – įsitikinę ekspertai. 

Tikėtina, jog bet koks sąjungininkų išreikštas dviprasmiš-
kumas dėl šių tikslų galėtų pakenkti Ukrainai ir sustiprinti 
Putino ryžtą galiausiai įgyvendinti savo maksimalistinius 
užmojus, dar net neprasidėjus deryboms. 

Išplėsti ekonomines sankcijas Rusijai. Transatlantinė ben-
druomenė turi vadovauti pastangoms gerokai padidinti 
ekonominius nuostolius, kuriuos Rusija patiria dėl tarp-
tautinės bendruomenės spaudimo. 

Tarptautinio valiutos fondo prognozė, kad Rusijos 2023 
m. ekonomika iš tikrųjų augs, yra akivaizdus rodiklis, iden-
tifikuojantis, kad dabartinės Europos Sąjungos taikomos 
sankcijos yra neveiksnios. Labiau žeidžianti sankcijų stra-
tegija turės tam tikrą ekonominį poveikį ir sąjungininkų 
ekonomikai. Tačiau nesugebėjimas iki galo pasinaudo-
ti Vakarų ekonominiais svertais kelia pavojų, kad toliau 
bus finansuojama Putino karo mašina ir konfliktas užsitęs. 

Manoma, kad griežtesnės JAV ir ES sankcijos turėtų ap-
imti papildomus veiksmus, skirtus sumažinti Rusijos paja-
mas iš eksporto, įvedant intensyvesnius eksporto į Rusiją 
apribojimus, ypač technologijų sektoriuje, bei užtikrin-
ti platesnio masto sankcijas Rusijos įmonėms, kurios jų 
bando išvengti. 

Padėti padidinti valstybių narių gynybos pajėgumus. 
Analizės autoriai įsitikinę, kad NATO iniciatyva padidin-
ti valstybių narių gynybos pajėgumus būtina, norint pa-
siekti pergalę šiuolaikiniame kare. 

Rusijos invazija į Ukrainą parodė, kad NATO gynybos 
atsargos ir gamybos pajėgumai nėra pakankami nenu-
matytiems atvejams. Tai įrodė poreikis ilguoju laikotar-
piu tiekti ginklus ir amuniciją Ukrainai. 

Vilniuje vyksiančiame aukščiausiojo lygio susitikime są-
jungininkų lyderiai, anot ekspertų, turėtų patvirtinti dve-
jų-trejų metų trukmės terminą, per kurį būtų išplėsti NATO 
gynybos poreikiams svarbių ginklų sistemų ir šaudmenų 
gamybos pajėgumai, ir tuo pačiu įsipareigoti aprūpinti 
Ukrainą jai būtina įranga, kad šalis galėtų atremti inva-
ziją ir atgrasyti Rusiją nuo ketinimų įsiveržti trečią kartą. 

Laukiant viršūnių susitikimo 

Žymūs ekspertai – apie užduotis NATO viršūnių 
susitikimui Vilniuje ir grėsmes

Tęsinys – 8 psl.  



7

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.21.2023 – 04.27.2023

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

21
.2

02
3 

– 
04

.2
7.

20
23

  Pradžia – 6 psl. 

Brangi karūna

Daugiau kaip pusė britų nenori 
mokėti už Karolio III karūnavimą 

Daugiau kaip pusė britų nenori, kad ka-
raliaus Karolio III karūnavimo ceremonija 
būtų apmokėta mokesčių mokėtojų pini-
gais. Remiantis nuomonės tyrimo instituto 
„YouGov“ atlikta apklausa, 51 proc. respon-
dentų mano, kad už gegužės 6 d. vyksiančią 
ceremoniją neturėtų mokėti vyriausybė. 32 
proc. buvo už, o 18 proc. neturėjo nuomonės. 

Karolio ir jo žmonos Camillos karūnavimas 
išpuola aukštos infliacijos laikmečiu. Be to, 
visoje šalyje vyksta streikai viešajame bei pri-
vačiame sektoriuje. 

Britų vyriausybė dar nepranešė, kiek iš viso 

kainuos karūnavimo iškilmės. Be šeštadienį 
Vestminsterio abatijoje vyksiančios ceremo-
nijos sekmadienį prie Vindzoro pilies numaty-
tas koncertas, kuriame dalyvaus pasaulio mu-
zikos žvaigždės. Spėjama, kad išlaidos sieks 
dešimtis milijonų svarų. Be to, ekonominių 
kaštų pareikalaus papildoma nedarbo diena. 

Mirusios karalienės Elžbietos II karūnavi-
mas prieš 70 metų atsiėjo 912 000 svarų – 
šiandien tai atitiktų apie 20,5 mln. svarų. Jos 
tėvo, Karolio senelio, karūnacija 1937 m. kai-
navo 454 000 svarų. Šiandien tai atitiktų 24,8 
mln.  

Išplėsti ir institucionalizuoti NATO karinę paramą 
Ukrainai. Pasak teksto autorių, sąjungininkams pavyko 
padėti Ukrainai susigrąžinti daugiau nei pusę teritorijos, ku-
rią Rusija užėmė po plataus masto invazijos pradžios, ir iš-
vengti, kad karas virstų tiesioginiu NATO ir Rusijos konfliktu. 

Tačiau tai buvo pasiekta sąjungininkių, kurios dėl 
Rusijos branduolinio šantažo atrodo atgrasomos suteik-
ti Ukrainai viską, ko jai reikia, kad ji nugalėtų, sąskaita. 
Todėl Brzezinskis ir Vershbowas mano, kad Vilniaus aukš-
čiausiojo lygio susitikime NATO turėtų imtis kelių veiks-
mų šioje srityje. 

Pirmiausia, paskelbti naują karinės pagalbos paketą, skir-
tą paremti 2023 m. planuojamą Ukrainos kontrpuolimą, 
kuris, tikėtina, bus vykdomas aukščiausiojo lygio susiti-
kimo metu. 

„Šis paketas turėtų panaikinti sąjungininkų pačių nusta-
tytus puolamosios ginkluotės apribojimus ir tiekti ilges-
nio nuotolio sistemas, pavyzdžiui, ATACMS, kurios leis-
tų Ukrainai atimti iš Rusijos pajėgų galimybę pasislėpti ir 
vykdyti atakas prieš Ukrainos civilius gyventojus bei ypa-
tingos svarbos infrastruktūrą. 

Jei rusai nebegalės nebaudžiamai smogti iš okupuoto 
Krymo ar per Rusijos sieną, mažiau tikėtina, kad jie eska-
luos situaciją, ir labiau tikėtina, kad jie rimtai imsis dery-
bų“, – mano analizės autoriai. 

Anot jų, pagalbos paketas turėtų apimti platesnį Ukrainos 
pajėgų mokymą NATO šalyse, įskaitant pilotų mokymą 
skraidyti moderniais vakarietiškais naikintuvais, ir NATO 
instruktorių dislokavimą neginčijamose Vakarų Ukrainos 
vietose. 

Brzezinskis ir Vershbowas siūlo peržengti 2008 m. Bukarešto 
aukščiausiojo lygio susitikime paskelbtą dviprasmišką for-
mulę dėl Ukrainos narystės NATO, kuri pasirodė esanti des-
tabilizuojanti Europą. 

„Vilniuje NATO vadovai turėtų aiškiai pareikšti, kad, kaip 
teigė buvęs JAV valstybės sekretorius Henry Kissingeris, 
Maskvos agresija reiškia, jog Europos saugumui užtikrinti 
reikia Ukrainos, įsitvirtinusios NATO. Tai reiškia narystę ir tar-
pinius žingsnius siekiant šio tikslo“, – rašo teksto autoriai. 

Jie išskiria konkrečius žingsnius, kurie turėtų būti padaryti. 
Pasak ekspertų, pirmiausia būtina sukurti naują NATO 

ir Ukrainos atgrasymo ir gynybos partnerystę. Remiantis 
Ukrainos, kaip sustiprintų galimybių partnerystės progra-
mos narės, statusu, naująja partneryste būtų siekiama sti-
printi Ukrainos ilgalaikius gebėjimus gintis ir atgrasyti nuo 
bet kokios būsimos Rusijos agresijos. 

Be to, reikalingas sąjungininkų įsipareigojimas apginkluo-
ti, apmokyti ir aprūpinti Ukrainos pajėgas, kol jie bus pasi-
rengę priimti Ukrainą visateise NATO nare. 

„Ši partnerystė turėtų būti siūloma kaip alternatyva NATO 
Narystės veiksmų planui, tačiau, kaip ir veiksmų plano, jos 
tikslas būtų palengvinti Ukrainos pasirengimą galimai narys-
tei Aljanse. Tokia programa atvertų duris tiesioginei Ukrainos 
narystei, kaip buvo pasiūlyta Suomijai ir Švedijai. Dabar 
Ukraina turėtų būti pakviesta dalyvauti Šiaurės Atlanto 
Tarybos posėdžiuose taip, kaip Švedija ir Suomija iki vi-
siško įstojimo. Tai būtų svarus Aljanso įsipareigojimo žen-
klas“, – mano analitikai. 

Jie taip pat siūlo įsteigti nuolatinę 54 valstybių Ukrainos 
gynybos kontaktinę grupę, kuri būtų priemonė koordinuo-
ti trumpalaikę karinę pagalbą Ukrainai, kol tęsiasi karas, ir 
kurti ilgalaikę Ukrainos atgrasymo poziciją pagal atgrasymo 

ir gynybos partnerystę. Kontaktinę grupę galėtų sustiprin-
ti aktyviausių Ukrainos rėmėjų iniciatyvinė grupė, siekianti 
užtikrinti Kyjivui naujausias technologijas. 

„Vadovaujant Jungtinėms Amerikos Valstijoms, reikia pra-
dėti NATO sąjungininkų diskusijas dėl kolektyvinės gyny-
bos garantijos, panašios į 5 straipsnį, suteikimo Ukrainai vi-
soje jos kontroliuojamoje teritorijoje tuo metu, kai baigsis 
karo veiksmai su Rusija. Iš pradžių tai galėtų įgyvendinti no-
rinčiųjų koalicija (pavyzdžiui, Jungtinės Valstijos, Jungtinė 
Karalystė, Prancūzija, Vokietija ir Lenkija), tačiau geriausia, 
kad tai darytų visos sąjungininkės, nes jos dalytųsi ta pačia 
rizika“, – reziumavo Brzezinskis ir Vershbowas. 

Ianas Brzezinskis yra „Atlantic Council“ vyresnysis bendradar-
bis ir buvęs JAV gynybos sekretoriaus padėjėjo pavaduotojas 
Europos ir NATO politikai

Alexanderis Vershbowas yra „Atlantic Council“ garbės bendra-
darbis. Jis yra buvęs JAV ambasadorius NATO, Rusijoje ir Pietų 
Korėjoje, JAV gynybos sekretoriaus padėjėjas tarptautinio saugu-
mo reikalams ir NATO generalinio sekretoriaus pavaduotojas  



9

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.21.2023 – 04.27.2023

REK
LA

M
A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA   

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

21
.2

02
3 

– 
04

.2
7.

20
23

Finansų ministerijos valdomoje svetainėje 
Lietuvosfinansai.lt pateikiamas savivaldybių gyveni-
mo kokybės indeksas (GKI) papildytas 2021 m. duo-
menimis. GKI rodo, kad pagal bendrą gyvenimo koky-
bę Vilnius toliau stabiliai užima pirmą vietą, TOP 5 sa-
vivaldybės taip pat išliko tos pačios – tik Kauno r. pra-
lenkė Klaipėdos m. savivaldybę. Lyginant su 2020 m., 
į penketuką pagal verslumą naujai pateko Mažeikių r. 
savivaldybė, švietimą – Raseinių r., Zarasų r. ir Molėtų 
r., viešąją infrastruktūrą – Pakruojo r.

GKI sudarytas iš 41 rodiklio 6 srityse: materialinės gy-
venimo sąlygos; gyventojų verslumas ir verslo konku-
rencingumas; sveikatos paslaugos; švietimo paslaugos; 
demografija, pilietinis ir visuomeninis aktyvumas; vie-
šoji infrastruktūra, gyvenamosios aplinkos kokybė ir 
saugumas. Naudojantis GKI, galima pamatyti kiekvie-
nos savivaldybės bendrą, atskirų sričių ir rodiklių įver-
tinimą, savivaldybes palyginti  tarpusavyje ar stebėti 
pokyčius 2013-2021 m.

TOP 5 savivaldybės pagal GKI
2021 m. pirmoje GKI vietoje buvo Vilniaus m. savi-

valdybė su 1,02 siekiančiu indeksu, kai šalies vidurkis 
buvo 0,57. Lyginant su 2020 m. duomenimis, TOP 5 iš-
liko tos pačios savivaldybės, tik Kauno r. savivaldybė 
GKI reitinge pasikeitė pozicijomis su Klaipėdos m. sa-
vivaldybe: 2-oje vietoje Kauno m. savivaldybė (0,78), 
3-oje – Kauno r. (0,77), 4-oje – Klaipėdos m. (0,76) ir 
5-oje – Neringos (0,73).

Iš šių 5-ių savivaldybių 2013-2021 m. didžiausią pa-
žangą padarė Kauno r. savivaldybė, kuri iš 12-os pozi-
cijos 2013 m. (GKI rodiklis buvo 0,42) pakilo į 3-ią po-
ziciją 2021 metais. Kauno r. savivaldybės GKI rodiklis 
per šį laikotarpį išaugo 83 proc. arba padidėjo iki 0,77. 
Kitų 4-ių savivaldybių GKI rodiklis per laikotarpį augo 
ne taip sparčiai – padidėjo 52-59 proc.

Nors Vilniaus miestas bendrai GKI pirmauja 2013-2021 
m., tačiau vertinant atskiras sritis arba rodiklius jis ne 
visur užėmė aukščiausią vietą. Pavyzdžiui, sveikatos 
paslaugų srityje 2021 m. lyderiavo Palangos, Kauno 
m. ir Šiaulių m. savivaldybės, o Vilniaus m. savivaldy-
bė užėmė 5-ą indekso poziciją. Analogiškai aukštes-
nė švietimo paslaugų indekso reikšmė buvo nustaty-
ta Kauno m., o Vilniaus m. savivaldybė buvo 2-oje vie-
toje, 3-oje Raseinių r., toliau Zarasų r. ir Molėtų r. savi-
valdybės. Žemiausia – 7 pozicija – Vilniaus m. savival-
dybei buvo nustatyta vertinant viešąją infrastruktūrą. 
Šioje srityje 2021 m. pirmavo Neringos, Druskininkų ir 
Ignalinos r. savivaldybės.

Vertinant atskirus rodiklius, pavyzdžiui, nusikaltimų 
skaičių, tarp TOP 5 2021 m. savivaldybių geriausia si-
tuacija Neringos savivaldybėje (1076 nusikaltimai, ten-
kantys 100 tūkst. gyventojų), daugiausia nusikaltimų 
užfiksuota Vilniaus m. ir Kauno m. savivaldybėse – ati-
tinkamai 1830 ir 1671.

Tarp geriausių pagal bendrą gyvenimo kokybę savi-
valdybių 2021 m. didžiausias darbo užmokestis atskai-
čius mokesčius buvo Vilniaus m. ir Kauno m. savivaldy-
bėse – atitinkamai 1139 eurai ir 1046 eurai. Tuo tarpu 
mažiausias darbo užmokestis buvo mokamas Zarasų r. 
savivaldybėje – 720 euras (36 proc. mažiau nei Vilniuje). 

Neringoje 2021 m. taip pat buvo mažiausias ir užim-
tų gyventojų tarp darbingo amžiaus gyventojų pro-
centas (50 proc.), kai tuo tarpu kitose keturiose savi-
valdybėse užimtumas siekė apie 80 proc. ir daugiau 
(Vilniuje – 93 proc.).  

Daugiausiai praktikuojančių sveikatos priežiūros 
specialistų, tenkančių 10 tūkst. savivaldybės gyven-
tojų, tarp TOP 5 savivaldybių buvo Kauno m. savival-
dybėje – 306, mažiausiai – Kauno r. savivaldybėje – 27. 
Paliatyvios pagalbos, globos, slaugos ir palaikomojo gy-
dymo lovų skaičius, tenkantis 1 tūkst. gyventojų, buvo 
didžiausias Vilniuje – 853, o mažiausias – Neringoje – 10. 
Aukščiausias mirtingumas nuo neužkrečiamų ligų skai-
čius 100 tūkst. gyventojų buvo fiksuojamas Kauno raj. 
savivaldybėje – 1244, o žemiausias – Neringoje – 869.  

Žemiausią GKI turinčios savivaldybės
Žemiausias GKI rodiklis 2021 m. buvo nustatytas 

Zarasų r. (0,44) savivaldybėje. Toliaus seka Skuodo r. 
(0,45), Kelmės r. (0,45), Vilkaviškio r. 0,46) ir Lazdijų r. 
(0,46) savivaldybės. Tačiau Zarasų r. savivaldybė užima 
gana aukštą – 4 vietą, o Skuodo r. savivaldybė – 12 vie-
tą pagal švietimo paslaugų sub-indeksą; Zarasų r. sa-
vivaldybė užima 8 vietą, o Vilkaviškio r. savivaldybė – 
12 vietą pagal viešosios infrastruktūros, gyvenamosios 
aplinkos kokybės ir saugumo sub-indeksą.

Tarp šių savivaldybių didžiausią pažangą 2013-2021 
m. padarė Vilkaviškio r. (63 proc.), ir Kelmės savival-
dybės (60 proc.), o mažiausią – Zarasų r. savivaldybė 
(41 proc.), kurios GKI nuo 2020 iki 2021 m. sumažė-
jo 4,2 proc.

Mažiausias darbo užmokestis tarp žemiausią GKI tu-
rinčių savivaldybių 2021 m. buvo fiksuojamas Zarasų r. 
savivaldybėje (720 eurai), o didžiausias – Kelmės r. sa-
vivaldybėje (782 eurai). 2020-2021 m. sparčiausiai dar-
bo užmokestis augo Vilkaviškio r. savivaldybėje (nuo 
712 iki 770 eurų), lėčiausiai, nors tarp šių savivaldybių 
buvo aukščiausias darbo užmokestis – Kelmės r. savi-
valdybėje (nuo 753 iki 782 eurų).  

Kitas pavyzdys – registruotų bedarbių ir darbingo am-
žiaus gyventojų santykis. Tarp žemiausią GKI turinčių sa-
vivaldybių 2021 m. šis rodiklis didžiausias buvo Lazdijų 
r. (22,1), mažiausias – Skuodo r. (10,9) savivaldybėse. 

Kalvarijos savivaldybės GKI 2013-2020 m. kiekvienais 
metais buvo žemiausias, tačiau 2021 m. šios savival-
dybės GKI rodiklis pakilo į 55 poziciją. Vertinant atski-
ras Kalvarijos savivaldybės sritis – švietimo srityje uži-
ma 37 vietą, demografijos bei pilietinio ir visuomeni-
nio aktyvumo srityje – gana aukštą 18 poziciją, pagal 
viešosios infrastruktūros, gyvenamosios aplinkos ko-
kybė ir saugumo rodiklį – 27 poziciją.

GKI pokytis 2013-2021 metais
2013-2021 m. labiausiai bendra situacija pagal ben-

drą gyvenimo kokybę pagerėjo ne didmiesčiuose, o 
kaimiškose Kalvarijos (94 proc.),  Ignalinos r. (93 proc.) ir 
Pakruojo r. (88 proc.) savivaldybėse, taip pat Kauno r. (85 
proc.) ir Birštono (80 proc.) savivaldybėse. Mažiausias 
pokytis fiksuojamas Visagino (8 proc.), Alytaus m. (37 
proc.), Elektrėnų (38 proc.), Kazlų Rūdos (40 proc.) ir 
Panevėžio m. (40 proc.) savivaldybėse. 

Analizuojant atskiras indekso sritis 2013-2021 m. ma-
tyti, kad kai kuriose savivaldybėse įvyko ženklus gy-
venimo kokybės augimas, matuojamas net keliais kar-
tais. Tačiau kai kuriose savivaldybėse, kur gautos in-
dekso sričių neigiamos reikšmės, rodo, kad tose sri-
tyse fiksuojamas gyvenimo kokybės prastėjimas, t.y., 
regresas. Iš visų GKI sričių išsiskiria materialinių gyve-
nimo sąlygų sritis, kurioje visos savivaldybės pasiekė 
ženklų augimą, bei gyventojų verslumo ir verslo kon-
kurencingumo sritis, kurioje beveik visos savivaldy-
bės 2013-2020 m. pasiekė augimą, kai tuo tarpu liku-
siose kitose srityse kai kuriose savivaldybėse buvo fik-
suojamas regresas.

Materialinės gyvenimo sąlygos 2013-2021 m. spar-
čiausiai augo Šalčininkų r. (237 proc.), Kalvarijos (224 
proc.), Radviliškio r. (221 proc.), Prienų r. (216 proc.) ir 
Širvintų r. (210 proc.) savivaldybėse. Mažiausias rodi-
klio pokytis fiksuotas Visagino (49 proc.), Kazlų Rūdos 
(62 proc.), Klaipėdos m. (87 proc.), Kėdainių r. (94 proc.) 
ir Utenos r. (97 proc.) savivaldybėse.

Gyventojų verslumo ir verslo konkurencingumo srityje 
indekso reikšmė išaugo keliais kartais Šalčininkų r. (1218 
proc.), Kalvarijų r. (788 proc.), Jurbarko r. (357 proc.), 
Birštono (289 proc.) ir Širvintų r. (285 proc.) savivaldy-
bėse, mažiausias pokytis fiksuotas Visagino (-49 proc.), 
Mažeikių r. (22 proc.), Elektrėnų (26 proc.), Skuodo r. (30 
proc.) ir Varėnos r. (36 proc.) savivaldybėse.

Sveikatos paslaugų srityje GKI labiausiai padidėjo 
Skuodo r. (98 proc.), Ignalinos r. (93 proc.), Kaišiadorių 
r. (93 proc.), Trakų r. (91 proc.), Kupiškio (74 proc.), ma-
žiausiai – Alytaus m. (1,5 proc.), Elektrėnų (12 proc.), 
Lazdijų r. (13 proc.), Vilkaviškio r. (15 proc.), Pagėgių 
(20 proc.) savivaldybėse. 

Tuo tarpu švietimo paslaugų srityje didžiausias poky-
tis pasiektas kurortinėje Neringos (131 proc.), Ignalinos 
r. (96 proc.), Šilalės r. (89 proc.), Kalvarijos (85 proc.) ir 
Kupiškio r. (77 proc.) savivaldybėse. Neigiamas pokytis 
fiksuotas beveik visose didžiųjų miestų klasterio savi-
valdybėse – Alytaus m. (-36 proc.), Panevėžio m. (-17 
proc.), Vilniaus m. (-5 proc.) ir Klaipėdos m. (-2 proc.) 
bei Tauragės r. (-2 proc.).

Demografijos, pilietinio ir visuomeninio aktyvumo 
srityje didžiausias indekso augimas fiksuotas Neringos 
(31 proc.), Kauno r. (20 proc.), Klaipėdos r. (19 proc.), 
Birštono (7 proc.) ir Radviliškio r. (7 proc.) savivaldybėse; 
neigiamas pokytis – Panevėžio m. (-38 proc.), Visagino 
(-35 proc.), Kelmės r. (-35 proc.), Pagėgių (-34 proc.) ir 
Alytaus m. (-31 proc.) savivaldybėse.

Viešoji infrastruktūra, gyvenamosios aplinkos kokybė 
ir saugumas labiausiai pagerėjo Pagėgių (120 proc.), 
Mažeikių r. (106 proc.), Pakruojo r. (105 proc.), Kalvarijos 
(75 proc.) ir Šiaulių r. (72 proc.) savivaldybėse; neigia-
mas pokytis fiksuotas– Rokiškio r. (-22 proc.), Plungės 
r. (-20 proc.), Skuodo r. (-19 proc.), Varėnos r. (-19 proc.) 
ir Kėdainių r. (-17 proc.) savivaldybėse. 

Gerovė Lietuvoje

Gyvenimo kokybės indeksas – kuriose 
savivaldybėse situacija geriausia



11

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.21.2023 – 04.27.2023

REK
LA

M
A

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

21
.2

02
3 

– 
04

.2
7.

20
23

Pavasariniai pokyčiai gali lemti ne tik pagerėjusią nuotaiką, 
bet ir vangumą, energijos trūkumą. Psichologės Ugnės Juodytės 
teigimu, nemaža dalis žmonių pavasarį susiduria su oro ir laiko 
permainomis, todėl patiria stresą.

Pavasariniai savijautos pokyčiai – kokie jie? 
Psichologė, sertifikuota koučingo specialistė Ugnė Juodytė 

atkreipia dėmesį, jog pavasarį ne visi vienodai jaučiame paki-
tusios aplinkos sukeltus pokyčius: „Vieniems tai – laikas, kai pa-
didėja energijos kiekis, sumažėja nuotaikų svyravimai, vyrauja 
pozityvus požiūris. Be to, sustiprėja noras rūpintis savimi, leis-
ti daugiau laiko su draugais, kurti. Tačiau kita žmonių dalis gali 
patirti pavasario permainų sukeltą neigiamą poveikį: nerimą, 
susijaudinimą, nuovargį, mieguistumą, irzlumą, sunkumą su-
kaupti dėmesį, apatiją, atminties sutrikimą, motyvacijos trūku-
mą, pykčio ar agresijos proveržius.“

Vis dėlto, anot U. Juodytės, nereikėtų pernelyg nerimauti dėl 
pavasarį užklupusios vangios nuotaikos, jei ji tęsiasi mažiau nei 
dvi savaites. Psichologė pataria sau duoti daugiau laiko prisitai-
kyti prie aplinkos pokyčių: „Svarbu prisiminti, kad tai – laikinas, 
pereinamasis laikotarpis. Nuotaika stabilizuosis, kai organizmas 
prisitaikys prie pokyčių“. Tačiau psichologė pataria nenumoti ran-
ka, jei nemalonios būsenos užsitęsia ilgiau nei dvi savaites ir atsi-
randa sunkumas kokybiškai gyventi bei atlikti kasdienes užduotis. 
Tokiu atveju rekomenduoja nelaukti ir pasitarti su specialistais.

Vangios savijautos priežastys pavasario metu 
Pavasarį galime jaustis vangiai, tačiau ne visada tiksliai žino-

me, kas konkrečiai turi įtakos mūsų savijautos neigiamiems po-
jūčiams. Anot specialistės, norint surasti prastos būsenos prie-
žastį, verta atsižvelgti į vidinius ir išorinius veiksnius, lemiančius 
minėtus pokyčius. Tam gali turėti įtakos žmogaus požiūris į paki-
tusią aplinką. „Kai kurie prasidėjusį pavasarį priima pozityviai, jo 

laukia, o kitiems – tai metas, sukeliantis ne-
pageidaujamų efektų“, – teigia U. Juodytė. 

Pasak psichologės, įtakos savijautai turi 
net toks išorinis veiksnys kaip kintantis švie-
sos kiekis: „Jis reguliuoja cirkadinius ritmus, 
nuo kurių priklauso mūsų fiziologinė veikla 
paroje. Dėl per didelio saulės šviesos kiekio 
organizme sumažėja melatonino (užmigti 
padedančio hormono) ir padidėja seroto-
nino (atsipalaidavimo ir ramybės hormo-
no). Tai gali lemti prastesnę miego kokybę 
bei padidėjusį susijaudinimą, nerimą.“ Be 
to, specialistės teigimu, itin šviesiomis die-
nomis mūsų smegenys yra budresnės, dėl 
to sunkiau nurimti, susitelkti, atsipalaiduoti.

Prastai savijautai įtakos gali turėti ir pavasarinės alergijos. 
Psichologė atkreipia dėmesį į 2019 m. atliktą tyrimą, kuriame 
dalyvavo 1306 žmonės, susiduriantys su sezoninėmis alergijo-
mis dėl žiedadulkių: „Buvo pastebėta, kad kai žiedadulkių kon-
centracija ore buvo didesnė, vyravo prastesnės žmonių nuotai-
kos, sodresni depresijos simptomai.“ 

Žingsniai, padėsiantys atsikratyti 
vangios savijautos

Norėdami surasti būdų, kaip pavasarį pagerinti nuotaiką, tu-
rėtume atsižvelgti į tai, jog gera emocinė būklė yra neatsiejama 
nuo fizinės veiklos. Pasak U. Juodytės, daugiausia laiko vertė-
tų praleisti lauke. Žinoma, specialistė pabrėžia, kad prabėgimo 
nuo automobilio iki parduotuvės neužtenka – reikalingas dė-
mesingas laikas gamtoje. „Daugiau laiko skirkite pastebėjimui, 
kas vyksta aplinkui: kokie medžiai ir augalai atgyja, kokie vabz-
džiai skraido, kokio šiltumo vėjo gūsiai, kaip kinta žemės kva-
pas. Klausykite, uoskite, lytėkite, stebėkite, ragaukite“, – juslių 

Pabuskite kartu su gamta

Kaip atsikratyti pavasarinio vangumo 

Kada ir ką turėtume valgyti prabudę

Vyturių ir pelėdų pusryčiai turėtų skirtis

svarbą akcentuoja specialistė. Taip pat U. Juodytė rekomenduo-
ja judėti bent 30 min. per dieną: „Judesys tinka įvairus: nuo so-
dinukų sodinimo, greitesnio ėjimo, dalyvavimo orientacinėse 

varžybose iki bėgiojimo.“
Anot psichologės, pavasarinio vangu-

mo gali padėti atsikratyti ir 4 žingsnių pra-
timas. Jo metu pripažįstame sau, kad esa-
muoju metu patiriame sunkumą, primena-
me, kad viskas gyvenime – laikina, suvokia-
me, jog tą patį patiria tūkstančiai žmonių pa-
saulyje, todėl esamą akimirką nesame vieni, 
bei paklausiame: kaip galiu save palaikyti?

Pasak psichologės, geros nuotaikos užtikri-
nimui pavasarį reikalingas rutinos palaiky-
mas, kuris gali suteikti ramybės išgyvenant 
pokyčius. „Tai gali būti paprasti dalykai: va-
karinis pasivaikščiojimas su šeima, rytinis ar-
batos puodelis niekur nelekiant, šiltos vo-
nios ritualas prieš miegą ar bet kas kita, kas 

jums yra malonu“, – teigia specialistė. Žinoma, neatsiejama ru-
tinos dalis – palaikomas vienodas miego režimas. Psichologė 
siūlo atsižvelgti į jos pateiktą veiksmų sąrašą, pagal kurį galite 
įsivertinti, ką jau darote dėl geresnės miego kokybės. Be to, U. 
Juodytė teigia, kad taip pat reikalingas didesnis dėmesys mity-
bai ir skysčiams: „Dažnai pavasarine depresija sergantys žmo-
nės skundžiasi apetito stoka, tačiau svarbu aprūpinti organiz-
mą pagrindinėmis maistinėmis medžiagomis ir vandeniu. Tai 
padės lengviau išgyventi šį periodą.“

Specialistė užsimena ir apie rečiau naudojamus, bet veiksmin-
gus būdus, skirtus sumažinti pavasarinį vangumą. Tai – medi-
tacija ir tvarkymosi darbai. „Galite išbandyti aktyvias arba pasy-
vesnes meditacijas. Rekomenduoju pasidomėti dėmesingumo 
praktikomis, kurios yra mokslo įrodyti efektyvūs savijautos ge-
rinimo pratimai. O tvarkymosi darbai gali būti pati geriausia te-
rapija. Besitvarkant keičiasi ne tik fizinė jūsų aplinka, bet ir atsi-
randa lengvumo pojūtis, mažinamas stresas bei nerimas“, – tei-
gia U. Juodytė.  

Šylant orams norisi ne tik daugiau laiko praleisti lauke, 
bet ir mažiau jo sugaišti virtuvėje, o galbūt pakeisti savo 
mitybą sveikatai palankesniais patiekalais. Sveikatai pa-
lankios mitybos konsultantė, gydytoja dietologė dr. Edita 
Gavelienė teigia, kad kuo įvairesnis pusryčių racionas, tuo 
daugiau medžiagų gauname, todėl dienos pradžios mais-
tas neturėtų būti vienodas. Medicinos mokslų daktarė at-
kreipia dėmesį, kad pirmasis dienos valgymas gali suteikti 
15–30 proc. visos dienos kalorijų normos. Taigi, kaip gera 
savijauta prasideda nuo pirmo žingsnio, taip gera diena 
prasideda nuo sveikų pusryčių.

Pusryčiai priklauso nuo tos dienos veiklos 
Vieni mėgstame pusryčiams rinktis tik lengvus patieka-

lus, kiti visada pavalgo sočiai, o treti linkę visai nepusry-
čiauti. Pasak gydytojos dietologės dr. Editos Gavelienės, 
pusryčių reikėtų nepraleisti, o patiekalus kiekvienam de-
rintis prie savo kasdienybės, bioritmų: „Reikėtų atsižvelgti 

į tai, kokiu ritmu žmogus dirba ir ko reikalauja jo orga-
nizmas. Kiekvienam rytas gali prasidėti visiškai skirtingai, 
nes žmonės yra įvairūs. Viskas priklauso nuo to, ar keliatės 
anksti, ar vėlai. Jei ryte atsikelti lengva ir tai darote anks-
ti, verčiau suvalgyti sočius pusryčius – „vyturėliams“ bus 
lengviau be užkandžiavimų sulaukti pietų. Sočiau papus-
ryčiauti verta ir tada, kai žmogus žino, jog visa diena nu-
simato darbinga, tai yra, bus ne tik protinės, bet dar ir fizi-
nės veiklos. Tada galima rinktis turtingą angliavandeniais 
ir baltymais maistą, pavyzdžiui, kiaušinienę, varškę su tru-
pučiu medaus ar sauja uogų.“ 

Pusryčiams dietologė taip pat siūlo rinktis viso grūdo duo-
nos sumuštinius su liesa mėsa, įvairiomis daržovėmis, lie-
su sūriu ar kitais maistingais ingredientais. „Pelėdžiukams“ 
kiek kitaip – kai ryte atsikelti labai sunku, pusryčiai turėtų 
būti lengvesni, pavyzdžiui, vaisiai ar indelis jogurto, o so-
tesnis valgymas galėtų nusikelti į šiek tiek vėlesnį laiką“, – 
pataria E.Gavelienė. 

Svarbu valgyti ne paskubomis
Pasak gydytojos dietologės, energija – ne tik fizinė, bet ir 

emocinė – kurią gauname su maistu, priklauso nuo produk-
tų sudėties bei savijautos pavalgius. Todėl verta pasidomėti 
maisto produktų sudėtimi, o svarbiausia, žinant savo die-
notvarkę ir dažnai rytais labai skubant, kartais nepatingėti 

pusryčius pasiruošti iš vakaro. Ekspertė primena, kad pus-
ryčiai padeda tolygiau išdėlioti dienai skirtą maistą, tokiu 
būdu neapkraunama virškinimo sistema, ne taip stipriai iš-
alkstama ir galima dažniau pasimėgauti valgymo procesu.

„Pirmasis dienos valgymas turėtų būti teikiantis energi-
ją ir lengvumo pojūtį organizme. Jei nepavyksta pasimė-
gauti pusryčių valgymu tam skiriant 15 minučių, geriau 
nukelti pirmąjį dienos valgymą kiek vėliau. Pusryčius pa-
tariama pavalgyti per pirmąsias 2–3 valandas nuo atsibu-
dimo“, – teigia E. Gavelienė. 

Ji priduria, kad šeimai gaminami pusryčiai turi būti kuo 
maistingesni – turtingi įvairiomis medžiagomis, palankio-
mis kiekvienam šeimos nariui. „Dažnai įsivaizduojama, kad 
pagaminti gardžius, sveikus ir sveikatai palankius pusryčius 
– ne kiekvienos šeimos biudžetui. Tačiau tokie patiekalai 
kaip kruopų košės ar kiaušinienė dažniausiai tinka kiekvie-
nam šeimos nariui, o ruošiant didesnį jų kiekį galima ir su-
taupyti. Kūdikiui stengiamės užtikrinti reguliarų valgymo 
režimą puikiai žinodami, kad tai svarbu jo sveikatai. Bet tai 
svarbu bet kuriame žmogaus amžiaus tarpsnyje, todėl rei-
kėtų tęsti pusryčiavimo kartu šeimoje ritualą. Pradėti gali-
ma nuo bendrų pusryčių savaitgaliais“, – siūlo dietologė. 

Siūlome išbandyti keturis pusryčių variantus, kurie pa-
dės gerai jaustis visą dieną – juos rasite skyrelyje „Receptai“ 
(34 psl.).  



13

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.21.2023 – 04.27.2023

REK
LA

M
A

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

21
.2

02
3 

– 
04

.2
7.

20
23

Artėjant Pasaulinei Žemės dienai

Žemės diena: nuo žodžių prie darbų
Romoje, JT Plėtros programos būstinė-

je, balandžio 12 d. pristatytos būsimos 
53-iosios Tarptautinės Žemės dienos inicia-
tyvos. Tarptautinė Žemės diena minima ba-
landžio 22 d., pagrindinis renginys Romoje 
„Kaimas žemei“, vyksiantis balandžio 21–
25 d., sujungs aplinkosaugos, sporto, kul-
tūros, mokslo renginius.

Žemės diena – svarbiausias JT aplinko-
saugos renginys, kurį mini milijardai žmo-
nių 193 šalyse narėse. 53-ioji Žemės die-
na kreipia institucijų ir visuomenės dėme-
sį  į ekologijos temą, vis glaudžiau susiju-
sią su darbo, plėtros, sveikatos, mitybos, 
Žemės išgyvenimo ir išgyvenimo Žemėje 
klausimais.

JT Plėtros programos būstinėje vykusioje 
spaudos konferencijoje pristatyti minėjimo 
renginiai, vyksiantys Italijoje. Pagrindinė 
iniciatyva, kurioje akcentuojamas plane-
tos išsaugojimas ir stiprinamas ekologinis 
sąmoningumas – „Kaimas Žemei“, vykstan-
tis jau nuo 2016 m., kuris rengiamas kartu 
su fokoliarų judėjimu, įvardytas kaip viena 
svarbiausių Žemės dienos minėjimo inici-
atyvų pasauliniu mastu.

„Kaimą Žemei“ šiemet sudaro 600 ren-
ginių. Vienas esminių akcentų bus 17 

Jungtinių Tautų 2030 m. darbotvarkės 
tvaraus vystymosi tikslų pristatymas 17-
oje multimedijų erdvių, kurioms vado-
vauja jauni dėstytojai iš įvairių universi-
tetų, kuriuos koordinuoja Švč. Širdies ka-
talikų universitetas. Šalia įvairių pokalbių 
šou numatyti ir gatvės menininkų pasiro-
dymai aplinkosaugos tema. Kaimą pagy-
vins daugybė veiklų: Miško karabinierių bi-
ologinės įvairovės parkas, sporto kaimas, 
mokslo kaimas. Tikimasi sulaukti per 200 
000 lankytojų.

Iniciatyvose dalyvauja ir lietuvių kilmės 
architekto Massimiliano Fuksas suprojek-
tuoti kongresų rūmai „Debesis“, čia vyks 
16 val. trukmės multimedijų maratonas 
#OnePeopleOnePlanet bei koncertas, ku-
riuo norima atkreipti dėmesį į aplinkosau-
gos problemas, raginti rūpintis mūsų ben-
drais namais.

Spalio mėnesį Romoje rengiamas projek-
tas Youth4Climate, „Jaunimas už klimatą“, 
kur iš viso pasaulio susirinkę 150 jaunuolių 
pristatys projektus energijos, švietimo, mi-
tybos, miesto atsparumo temomis. Atrinkti 
inovatyvūs projektai finansuojami siekiant 
labiau įtraukti jaunimą ieškant sprendimų, 
kaip atsiliepti į klimato krizės iššūkius. 

Mobilių žaidimų ateitis

3 išmaniųjų telefonų žaidimų tendencijos

„Newzoo“ duomenimis, pasaulinė žaidimų rinka 
2022-aisias fiksavo 184,4 mlrd. JAV dolerių pajamas, 
kurių pusę (92,2 mlrd. dolerių) sudarė išmaniųjų tele-
fonų žaidimai. Prognozuojama, jog mobiliųjų žaidimų 
sektoriaus vertė ateityje stipriai augs ir 2030-aisiais pa-
sieks 250 mlrd. JAV dolerių. Dėl eksperimentinio po-
žiūrio, kurį lemia mažesnės žaidimų kūrimo sąnaudos, 
būtent mobilieji žaidimai pirmauja žaidimų sektoriuje 
ir formuoja svarbiausias tendencijas skaitmeninių pra-
mogų srityje.

„Mobiliųjų žaidimų rinka yra didesnė nei konsolių ir 
asmeninių kompiuterių (PC) žaidimų rinkos kartu sudė-
jus. Dėl populiarumo ir įspūdingų pajamų galimybių tra-
dicinių konsolių žaidimų leidėjai, tokie kaip „Activision 
Blizzard“ ar „Electronic Arts“, vis daugiau dėmesio skiria 
mobiliesiems žaidimams. Artimiausi metai žada rimtas 
technologijų inovacijas, todėl ir taip dinamiškas mobi-
liųjų žaidimų pasaulis turėtų pasikeisti neatpažįstamai. 
5G tinklo ir debesijos technologijų plėtra prisidės prie 
to, jog vartotojai daug laiko praleis prie savo išmaniųjų 
telefonų bei mėgausis aukščiausios klasės vaizdo žaidi-
mais“, – teigia technologijų specialistė Urtė Eidžiūnaitė.

Naujos monetizacijos formos
Viena įdomiausių mobiliųjų žaidimų tendencijų yra 

susijusi su kita svarbia technologija – blokų grandi-
nėmis (angl. „blockchain“). Blokų grandinėje veikian-
tys žaidimai, žinomi kaip „P2E“ (angl. „play-to-earn“), 
nuo tradicinių žaidimų skiriasi tuo, kad juose esantis 
turtas, pasiekimai ir įgyta patirtis priklauso ne žaidi-
mų kūrėjams, o žaidėjams.

„Pagrindinis „P2E“ žavesys yra tai, jog žaidėjai gau-
na atlygį – dažniausiai žaidimo žetoną arba „NFT“. Tad 
tokie žaidimai suteikia galimybes užsidirbti, parduo-
dant savo įgūdžiais įgytus įrankius kitiems žaidėjams. 
Galite prekiauti visai kaip realiame pasaulyje: valdyti,  
parduoti, nuomoti ir kitaip keisti savo žaidimo metu 
įgytą turtą antrinėje rinkoje. Daugelis blokų grandi-
nės žaidimų yra decentralizuoti ir leidžia žaidimo nuo-
savybės turėtojams balsuoti dėl įvairių pasiūlymų, 
sprendžiant žaidimo ateitį. Tai skatina didesnį žaidė-
jų įsitraukimą ir naujas valdymo galimybes, o kūrė-
jai džiaugiasi glaudesnėmis žaidėjų bendruomenė-
mis“, – pažymi U. Eidžiūnaitė.

Garsiausi žaidimų kūrėjai 
keičia veikimo kryptį

„Jei anksčiau stebėjome tendenciją, jog populia-
riausi vaizdo žaidimai iš konsolių ir asmeninių kom-
piuterių po kurio laiko atsiranda ir išmaniųjų telefonų 
programėlių parduotuvėse, šiandien judėjimo kryp-
tis yra priešinga. Didieji žaidimų kūrėjai vis dažniau 

naujausius žaidimus pristato išmaniųjų įrenginių plat-
formai ir tik tada, jau šiek tiek modifikuotas ar išplės-
tas versijas – standartiniams įrenginiams“, – sako U. 
Eidžiūnaitė.

Vis didesnio populiarumo sulaukia žaidimai, kurie 
yra pasiekiami įvairiais formatais – nuo konsolių ir as-
meninių kompiuterių iki išmaniųjų telefonų. „Unity“ 
atliktas tyrimas parodė, kad 87 proc. kelių žaidėjų žai-
dimų (angl. „multiplayer“) entuziastų per pastaruo-
sius metus žaidė žaidimus skirtingose platformose. 
Dar 43 proc. apklaustųjų teigė, kad norėtų gilesnės 
integracijos ir pasirinkimo žaidžiant kelių žaidėjų žai-
dimus išmaniuoju telefonu.

Debesijos technologija žaidimų pasaulyje
Žaidimai debesyje (angl. „cloud gaming“) skamba 

gana siurealistiškai. Visgi tai vis didesnio populiaru-
mo sulaukianti žaidimų koncepcija, kuri užtikrintai 
žengia ir išmaniųjų telefonų rinkoje.

„Debesis leidžia vartotojams akimirksniu išbandy-
ti žaidimą dar prieš jį parsisiunčiant ir pasiekti turinį 
neapkraunant išmaniojo telefono atminties. Su de-
besimi žaidimą, patalpintą tam skirtuose serveriuo-
se, žaidžiate nuotoliniu būdu, jis yra transliuojamas į 
jūsų įrenginį. Vienas didžiausių to privalumų yra tas, 
jog vartotojai gali iš pradžių išmėginti vaizdo žaidi-
mą ir tik paskui jį nusipirkti – pinigų sutaupymo ir iš-
ankstinio išbandymo galimybė šiandien vilioja dau-
gelį žaidėjų“, – dalinasi U. Eidžiūnaitė. 



15

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.21.2023 – 04.27.2023

REK
LA

M
A

Raminta Warman
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com
https://warmanlawfirm.com



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

21
.2

02
3 

– 
04

.2
7.

20
23

Tarptautiniai tyrimų duomenys rodo, kad 
ankstyvas jaunuolių įsitraukimas į karjeros 
klausimus gali lemti didesnę sėkmę jau suau-
gus. Į ką atkreipti dėmesį jaunam žmogui pa-
taria ekspertai ir kokios patirties moksleiviai 
gali siekti tam, kad jų karjera vėliau gyvenime 
eitųsi sklandžiai?  

Atlyginimas neturėtų būti rodiklis 
Su jaunimu dirbanti ,,Future Heroes” projekto vadovė Gita Ruzgė 

pastebi, kad  šiandien jauni žmonės į darbo rinką dažnai žengia ve-
dini stereotipų ar įsitikinimų, kurių dalis vėliau gali nuvilti. Vienas 
jų – kad eiti reikėtų ten, kur didžiausi atlyginimai.  

„Ant bangos“ šiandien ir kitas įsitikinimas – esą smagiausia yra 
dirbti sau, nes dienotvarkę tokiu atveju galima susidėlioti pagal 
savo poreikius. Dėl to šiandien matome populiarėjančius kouče-
rius, lektorius, sąmoningumo, emocinio intelekto mokytojus, tre-
nerius ir t. t. Nors galvojame, kad būsime patys geriausi ir turėsime 
didelę paklausą, deja, tai gali būti toli nuo realybės. Dažnai niekas 
nepasakoja, kaip kiekvieną dieną tokia forma dirbantys asmenys 
kovoja už išlikimą, matomumą, kiek jiems tenka įdėti pastangų, 
kad turėtų klientų ir pinigų net duonai įsigyti, o gal jiems tenka 
turėti net kelis darbus, nes iš vieno išgyventi tiesiog nepavyktų.“ 

 Jauniems žmonėms įžengus į darbo rinką jų sėkmei įtakos turi 
trys indikatoriai: ką paaugliai galvoja apie savo ateitį darbo / kar-
jeros rėmuose, kokiu mastu jie tyrinėja potencialias ateities ga-
limybes ir ar jie įgyja darbo patirties dar būdami mokykloje, at-
skleidža karjeros konsultantė Ingrida Juknevičiūtė-Lukašonok. 
Ji išdėsto trijų punktų programą, padėsiančią jaunam žmogui 
susidėlioti planą.  

Pirmasis žingsnis: klausimas
„Kuo nori būti, kai užaugsi?“ – ypač dažnai vaikams užduoda-

mas klausimas, į kurį jie pateikia įvairiausių ir fantazijos ribas per-
žengiančių atsakymų. Nors ankstyvieji pasvarstymai apie karje-
ros kelią vėliau nebūtinai tampa realybe, klausimo svarba paau-
glystės metais išauga.  

„Remiantis „OECD Programme for 
International Student Assessment“ (PISA) duo-
menimis, dėl ateities karjeros pasirinkimo ne-
apsisprendę moksleiviai vėliau darbo rinko-
je gali susidurti su žemesnėmis pajamomis ir 
didesniu nedarbo lygiu, palyginti su mokslei-
viais, kurie žino, kokioje srityje dirbs užaugę“, 
– teigia ekspertė.  

„Dream big“ konceptas taip pat gali paveikti jauno žmogaus 
ateitį: moksleiviai su didesnėmis ambicijomis įprastai darbo rin-
koje vėliau pasiekia geresnių rezultatų.  

„Teoriniai pasvarstymai apie karjeros kelio pasirinkimą yra pir-
masis žingsnis moksleiviui, kurio tikslas – sėkminga patirtis darbo 
rinkoje. Ką iš to gali išsinešti suaugusieji? Klausdami nuvalkioto-
jo „kuo būsi, kai užaugsi“, sustokime išgirsti jaunuolio atsakymo, 
skatinkime jį į klausimą pasižiūrėti rimčiau (dažnas turi paruoš-
tuką, pvz., „dirbsiu ką nors su IT“, kuris skirtas „atsimušti“ nuo su-
augusiųjų kamantinėjimo), įsitraukime į diskusiją.“ 

Taip pat ji pataria nevaržyti jaunų žmonių ambicijų. Užuot pra-
dėjusi prunkštauti, kai vaikas atsako svajojantis būti prezidentu 
ar astronautu, ekspertė siūlo atkreipti jaunojo pašnekovo dėme-
sį į tai, kokio plano reikėtų šiai svajonei įgyvendinti.   

„Svarbu paminėti, kad karjeros plano formavimas yra neatsie-
jamas nuo platesnio klausimo: kaip aš noriu gyventi užaugęs? Tai 
daryti reikėtų sąmoningai. Ar noriu turėti laisvę planuoti savo lai-
ką pats / pati, o gal geriausius rezultatus pasiekiu, kai turiu aiškius 
veiklos rėmus, taisykles? Norėčiau dirbti darbą, kuriame kiekvie-
ną dieną tektų bendrauti su daugybe žmonių, o gal mėgstu indi-
vidualias užduotis? Man patiktų darbo reikalais nuolatos keliauti, 
o gal tai itin vargintų? Tai keli pavyzdžiai klausimų, kurie gali pa-
dėti apsispręsti“, – sako I. Juknevičiūtė-Lukašonok.  

Šiame etape svarbi ir tėvų ar artimųjų vaikui sukurta motyva-
cinė sistema: tyrimais įrodyta, kad geresnis sėkmės rodiklis už IQ 
gali būti vaiko atkaklumas: „Atžaloms sukūrę gerą motyvacinę sis-
temą, kuri grįsta paskatinimu ar pagyrimu ne už rezultatus, o už 
pastangas, vaikui įdiegsime modelį, kad įdėtas darbas atsiperka. 
Taip turintys ambicingų idėjų neužsisvajos ir žinos, kad didelės 

Ankstyvas įsitraukimas gali atnešti ir didesnes pajamas  

Trijų žingsnių karjeros planas moksleiviui

Muskas prieš„Microsoft“ ir „Google“ 

Milijardierius siekia sukurti „tiesos ieškantį“ 
dirbtinį intelektą 

ambicijos reikalauja didelio indėlio. Tikėtina, kad dėl to vėliau gy-
venime jiems neteks nusivilti.“  

Mokykloje suteikiamų žinių nepakanka 
Užduotas klausimas sau – tik pirmas žingsnis formuojant gerą 

karjeros planą. Tam, kad jaunuoliai turėtų tinkamą ateities dar-
bo rinkos ir galimos savo vietos joje suvokimą, yra būtini realūs 
jų susidūrimai su galimais pasirinkimais.  

Moksleiviams patariame apie savo karjeros aspiracijas pasikal-
bėti ne tik su artimiausiu suaugusių žmonių ratu, mokytojais ir 
karjeros specialistais – itin naudingos yra pažintys su žmonėmis 
„iš išorės“. Klausykitės savo srities profesionalų pasisakymų įvai-
riose tinklalaidėse ar konferencijose, nepralieskite progos pa-
klausti jums įspūdį palikusio žmogaus, o ką gi jis veikia darbe, ar 
jam tai patinka, jei taip – kokių įgūdžių bei žinių reikia, kad bū-
tum sėkmingas savo veiklos srityje.  

Jei tik yra proga apsilankyti realiose darbo vietose su galimybe 
pašešėliuoti ten dirbantį žmogų – vertėtų nepraleisti tokio šanso! 
Apsilankymas mamos, tėčio, tetos, kaimyno darbovietėje – pui-
kios galimybės įsivertinti, kokia darbo aplinka yra arčiau širdies.

Vertinga bet kokia patirtis
Remiantis PISA (2018) duomenimis, paauglių įgyta patirtis sa-

vanoriaujant, atliekant profesines praktikas ar dirbant (ne visą 
darbo dieną, trumpalaikius darbus) taip pat tiesiogiai susijusi su 
geresniais užimtumo rezultatais darbo rinkoje.  

„Įgytos autentiškos žinios ne tik praplečia jaunuolių akiratį, bet 
ir formuoja vėliau darbo rinkoje reikiamus įgūdžius (kaip save 
mobilizuoti... darbui). Kaip žmogus, dirbantis personalo atrankų 
verslo srityje, galiu drąsiai teigti, kad dauguma organizacijų be-
sirinkdamos darbuotojus „junior“ pozicijoms, t. y., pozicijoms, kur 
darbinė patirtis nėra būtina, vis dėlto pirmenybę teikia kandida-
tams, kurie jau yra save išbandę darbo rinkoje. Sritis, kurioje įgy-
ta patirtis – ne tiek svarbi. Teigiamai vertinama ir skrajučių plati-
nimo, asistento maisto prekių parduotuvėje, rūbininko patirtis.  

Iš jaunųjų kandidatų, jau patyrusių, ką reiškia turėti atsakomybę 
prieš darbdavį, tikimasi greitesnio prisitaikymo naujoje organi-
zacijoje, tinkamo požiūrio į darbą, bendros nuovokas, kas darbe 
yra tinkama, o kas – ne.  Esminis patarimas visiems jaunuoliams 
yra siekti įgyti bet kokios darbinės patirties studijuojant, o jei įma-
noma – dar mokantis mokykloje“, – sako karjeros konsultantė. 

Milijardierius Elonas Muskas nori pasipriešinti kompanijų 
„Microsoft“ ir „Google“ pastangoms vystant dirbtinį intelek-
tą ir sukurti „tiesos ieškantį dirbtinį intelektą“, kuris vengtų 
politinio korektiškumo, sakė jis interviu, transliuotame vė-
lai pirmadienį.

Milijardierius, bendrovių „Twitter“ ir „Tesla“ vadovas išreiškė 
naują susirūpinimą dėl dirbtinio intelekto keliamo pavojaus, 
teigdamas, kad jis „turi potencialo sunaikinti civilizaciją“. Jis 
taip pat sakė nerimaujantis, kad startuolio „OpenAI“ sukur-
tas „ChatGPT“ robotas mokomas būti politiškai korektiškas.

„Ketinu pradėti kai ką, kas vadinasi „TruthGPT“, arba abso-
liučios tiesos ieškantis dirbtinis intelektas, bandantis suprasti 

visatos prigimtį“, – teigė Muskas.
Pasak jo, dirbtinis intelektas laikytų žmones įdomia visatos 

dalimi ir nenuspręstų „sunaikinti žmonių“. Anot verslo doku-
mentų, Muskas JAV Nevados valstijoje įsteigė dirbtinio inte-
lekto korporaciją „X.AI“.

Neseniai jis sujungė socialinį tinklą „Twitter“ su naujai sukurta 
priedangos bendrove „X“, išlaikydamas platformos prekės ženklą. 
Visgi po susijungimo „Twitter“ nebėra nepriklausoma bendrovė.

Muskas įkūrė „OpenAI“ konkurentę likus kelioms savaitėms 
iki to, kai kartu su ekspertais pasirašė atvirą laišką, raginantį 
apskritai kuriam laikui sustabdyti dirbtinio intelekto techno-
logijų vystymą.

Pasirašiusieji teigė, kad pertrauka turėtų būti panaudota sie-
kiant sustiprinti reguliavimą ir užtikrinti, kad dirbtinio intelek-
to sistemos būtų saugios.

Tačiau kritikai šį laišką pavadino triukšmo, keliamo dėl dirb-
tinio intelekto, „betvarke“, kuriame neteisingai atspindimas 

akademinis dokumentas.
Technologijų milžinės, tokios kaip „Google“, „Meta“ ir 

„Microsoft“, ne vienerius metus kūrė dirbtinio intelekto siste-
mas, kurios anksčiau buvo vadinamos mašininiu mokymusi 
arba didžiaisiais duomenimis, kad padėtų vertimo, paieškos ir 
tikslinės reklamos srityse.

Muskas sakė, kad kadaise buvo artimas vieno iš „Google“ įkū-
rėjo Larry Page'o draugas, ir jiedu kalbėdavosi apie dirbtinio in-
telekto saugą iki vėlumų.

„Atrodė, kad jis iš tiesų nori kuo greičiau įgyti skaitmeninį su-
perintelektą, iš esmės skaitmeninį dievą“, – teigė Muskas apie 
Page'ą.– Negalima tiesiog veržtis į priekį ir tikėtis geriausio.“

Praėjusių metų pabaigoje „OpenAI“ padidino susidomėjimą 
dirbtiniu intelektu, pristatydama robotą „ChatGPT“, kuris iš trum-
pos užklausos gali sugeneruoti natūraliai skambantį tekstą.

Muskas buvo vienas iš „OpenAI“ įkūrėjų, bet 2018 metais pa-
liko įmonę. 



17

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.21.2023 – 04.27.2023

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Adresu:  Viešbutis Westin 
601 N.MILWAUKEE AVE.,
Wheeling, IL 60090

Čikagoje – viena iš galingiausių planetos magių 
www.nadinmedium.comPriėmimas gegužės 4, 5, 6 dienomis

Prašome palikti pranešimą ir 
mes su jumis susisieksime

Registruokitės telefonu:

+1-954-668-6891

– Ponia Nadin, jūs daug matėte per savo gyvenimą, daug 
keliavote. Kuo skiriasi jūsų klientai skirtingose šalyse?
– Žmonės visur yra vienodi. Kad ir kokioje šalyje bebūčiau, visur 
yra sielvarto ir visur yra džiaugsmo. Buvusių sovietinės erdvės 
žmonių, kurie dabar gyvena visame pasaulyje, mentalitetas yra 
šiek tiek skirtingas, tačiau jie atveda pas mane savo artimuosius ir 
draugus, kreipiasi pagalbos, ir mes su šiais žmonėmis palaikome 
labai artimus ryšius. Gaila, kad JAV daugelis giminaičių, kurie čia 
atvyko kartu, dažnai beveik nebendrauja tarpusavyje – net 
kariauja.
– Su kokiomis problemomis dažniausiai susiduria čia atvykę 
mūsų buvę tautiečiai?
– Dauguma ateina su su šeimyninėmis problemomis. Kaip 
taisyklė, išvykdami į emigraciją, visi tikisi, kad naujoji vieta juos 
sutiks išskėstomis rankomis, tačiau... Iš to kyla daug skyrybų, 
tūkstančiai vienišų žmonių ir žmonių, nerandančių savo vietos. Jie 
puola į depresiją, gyvenimą baigia savižudybe. Šiems žmonėms 
visada randu laiko, stengiuosi, kad jų gyvenime atsirastų impulsas, 
emocinis pakilimas, kad jų gyvenimas radikaliai pasikeistų.
Tiesą sakant, žmogų sunaikinti galima per penkias minutes, o 
juodąja magija užsiimantys asmenys žino, kaip ją panaudoti prieš 
kitus – jie praktiškai gali tiesiogine to žodžio prasme nuvaryti 
žmogų į kapus. Deja, dažnai prakeiksmus vieni ant kitų užtraukia 
artimieji, draugai, kartais – net motinos savo vaikams. Pas mane 
ateina broliai ir seserys, linkintys vieni kitiems blogo, prakeikiantys 
vieni kitus (o kaip žinome, prakeiksmas laikosi septynis metus).
Labai dažnai prieš kokius 5-10 metų čia atvykę asmenys 
prakeiksmą jau atsiveža su savimi iš gimtinės – iš Ukrainos, Rusijos, 
Baltarusijos – kur jis jiems buvo užtrauktas. Prakeiksmas jiems 
būna uždėtas iš pavydo, neretai – prieš pat jiems išvykstant, kad 
sugriautų šviesią ateitį svečioje šalyje. Prakeiksmai įvairūs: 

skyryboms, ligoms, viengungystei, dažnai ir mirčiai.
Daug vyrų kreipiasi pas mane su alkoholizmo problemomis. Iki tol žmogus 
niekada negėrė, bet štai tik atvyko į Jungtines Valstijas – ir prasidėjo... Tai 
irgi prakeiksmas! Nuo alkoholizmo kenčiantys asmenys kreipiasi į 
gydytojus, kurie juos kuoduoja, tačiau pasakysiu jums atvirai – aš tuo 
netikiu. Tikiu tik tuo, kad tokiems žmonėms galima padėti tik per maldas ir 
ritualus. Didelė dalis koduotis ėjusių alkoholikų po to ateina pas mane, nes 
kodavimasis nepadėjo.
– Pas jus ateina daug narkomanų, vienišų žmonių, turinčiųjų verslo 
nesėkmių, turinčiųjų problemų su vaikais, nesukūrusiųjų santykių 
šeimoje, taip pat netradicinės seksualinės orientacijos žmonių. Kas 
juos vienija?
– Juos vienija vienas dalykas: troškimas ištrūkti iš savo asmeninio pragaro, 
pradėti naują gyvenimą, pagerinti savo gerbūvį. Kažkas nori rasti mylimą 
žmogų, o kažkas – visiškai pakeisti savo gyvenimą. Aš įsigilinu į kiekvieno 
kliento unikalią situaciją ir problemas, susitinku su jais ne vieną kartą, kad 
galutinai išlaisvinčiau juos nuo nelaimių ir prakeikimų.
Dažnai ateina mamos, kurių vaikai kenčia nuo narkomanijos. Narkomanija 
– tai liga. Su žmogumi galiu dirbti tik tuo atveju, jei jo narkomanija yra 
prakeiksmo rezultatas, bet ir tokiu atveju negaliu suteikti 
šimtaprocentinės garantijos. Niekada savo klientų neapgaudinėju, jei 
matau, kad negaliu žmogui padėti – iš karto taip ir pasakau.
– Ar tas blogis, su kuriuo jūs taip nesavanaudiškai kovojate, jus 
kažkaip paveikia? 
– Neabejotinai. Bet kuris asmuo dienos eigoje renka neigiamą energiją – 
tiek namuose, tiek darbe, tiek svečiuose, visur kur jis bendrauja su kitais 
žmonėmis. Ar galite įsivaizduoti mano būklę, kai aš iš kiekvieno paimu visą 
bjaurastį? Kiekvieną dieną 12 valandą nakties atlieku apeiginį apsivalymo 
su savo talismanais ritualą, kuri, beje, rekomenduoju daryti visiems. Prieš 
eidami miegoti, turite apsivalyti visą dienos negatyvą. Ir, žinoma, 
kiekvienuose namuose reikia turėti apsaugą.



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

21
.2

02
3 

– 
04

.2
7.

20
23

55 metų jubiliejų švenčiantis Vilniaus uni-
versiteto (VU) folkloro ansamblis „Ratilio“ pri-
stato projektą – Lietuvos etnografinį peiza-
žą apžvelgiantį didžiulį elektroninį leidi-
nį „5x5 tradicijos: Lietuvos etnografinių 
regionų folkloras“.

Būdamas universiteto ansamblis, 
suburiantis studentus iš įvairiausių 
Lietuvos kampelių, „Ratilio“ nuo pat 
savo ištakų puoselėja visų penkių 
šalies etnografinių regionų folklorą. 
Visais laikais „Ratilio“ nariai dainavo, 
muzikavo įvairiausiais instrumentais, try-
pė smagius šokius, čiauškėjo gimtosiomis 
šnektomis, pasididžiuodami dėvėjo tau-
tinį kostiumą. Todėl išvydus artėjančio 
jubiliejaus penketukų porą kilo ir lei-
dinio idėja – pamėginti atskleisti savitą 
Aukštaitijos, Dzūkijos (Dainavos), Suvalkijos 
(Sūduvos), Žemaitijos ir Mažosios Lietuvos 
veidą, pažvelgiant į kiekvieno regiono kul-
tūrą iš penkių perspektyvų: dainuojamo-
jo, instrumentinio, choreografinio folklo-
ro, tarmės, šventadienių drabužių. Tarsi 
burdamas sau ilgus kūrybinės vei-
klos metus, ansamblis pridėjo ir dar 
vieną penketą – kiekvieną regionų 
paveldo sritį pailiustruoti bent pen-
kiais pavyzdžiais. Taigi iš viso parengta apie 12 giga-
baitų įvairios medžiagos: net pusšeštos valandos dai-
nų, sutartinių, instrumentinių kūrinių, pasakojimų gar-
so įrašų, šokių vaizdo įrašų ir pusantro šimto tautinių 
kostiumų nuotraukų, iš kurių lyg mozaika dėliojamas 
margas Lietuvos kultūrinis kraštovaizdis. Visą šį gausų 
kraitį galima rasti specialioje interneto svetainėje lie-
tuvių ir anglų kalbomis – https://5x5.ratilio.kc.vu.lt/. 
Rinkinį geriau suprasti padės įvairių sričių ekspertų 
apžvalgos, suteikiančios leidiniui teorinį kontekstą. 
Apžvalgų autoriai – prof. habil. dr. Daiva Vyčinienė, 
doc. dr. Gaila  Kirdienė, doc. dr. Dala Urbanavičienė, 
prof. dr. Vytautas Kardelis ir Asta Vandytė.

Svetainės lankytojai vaizdo įrašuose pamatys VU kie-
meliuose nufilmuotus porinius, kadrilinius, trejetais šo-
kamus šokius. Sklaidydami nuotraukas, galės iš arti ap-
žiūrėti dailias marškinių, sermėgų, pasijonių detales, 
pamatyti skirtingus juostų rišimo būdus ir moterų gal-
vos puošmenų įvairovę. Tarmės skyrelyje klausytojus 
juokins, gąsdins, gyvenimo išminties mokys iškalbingi 
ansamblio pasakotojai. Dainuojamojo folkloro skirsnį 
atvėrę lankytojai išgirs jaunimo, meilės, darbo, vaišių, 

karines dainas, skirtingų tipų sutartines, su-
sipažins su lietuvių daugiabalsumu.

Elektroninį leidinį papildo „Ratilio“ 
tautinių kostiumų nuotraukomis 
puošiamų atvirlaiškių rinkinys 
„Atviras, bet asmeninis: laiš-
kas tavo kraštui“. Atvirlaiškių 
nugarėlėje esantys QR kodai 

veda į atitinkamas „5x5“ 
svetainės skiltis, kurio-

se drabužius galima 
apžiūrėti iš arčiau. 
Kostiumus projektui 

atrinkęs ansamblio fol-
kloristas Vilius Marma 
sako, kad „Ratilio“ turi iš-
ties unikalią šventadienių 
drabužių kolekciją, at-
spindinčią visą folklo-
rinio judėjimo raidą. 

„Kolekcija kurta 55 me-
tus, tad galima matyti, kaip kito pats po-

žiūris į kostiumą. Per pastaruosius penke-
rius metus kolekcija gerokai atnaujinta, bet 
esame išsaugoję ansamblio veiklos pra-
džią menančių detalių. Kostiumų deta-
lės kurtos geriausių Lietuvos meistrų, o 
kostiumai komplektuoti stengiantis at-
spindėti ne regiono apskritai, o siaures-

nio rajono, tam tikros vietovės tendenci-
ją“, – pasakoja jis.

 „Ratilio“ meno vadovė, leidinio sudaryto-
ja Milda Ričkutė džiaugiasi ilgamečiu an-
samblio įdirbiu ir neabejoja projekto verte. 
„Jau 55 metus „Ratilio“ puoselėja Lietuvos 

etnografinių regionų savitumą, tad 
neatsitiktinai kilo mintis sukurti inte-
raktyvų elektroninį leidinį, kur vienoje 

vietoje glaustai būtų galima susipažinti 
su regionų pagrindiniais sakytinio, 

muzikinio, žaidybinio folkloro ir 
aprangos ypatumais. Toks lei-

dinys labai reikalingas folklo-
ro ansamblių vadovams, pa-
saulio lietuvių bendruome-
nėms ir visiems besidomin-
tiems tautine bei regionine 
tapatybe, regioninio savitu-
mo raiška“, – tikina ji.
„Ratilio“ ansamblio na-

riams projekto rengimas 
buvo ir asmeniškai svarbus. 

„Aš, pati būdama nuo Suvalkijos 
ir Punsko krašto rubežiaus, labai 

branginu savo tėvukų šnektą ir visaip 
noriu jos neužmiršti, – sako du 
pasakojimus („Kaip ubagas prū-
sę apgavo“ ir „Laumės globoja 
paliktus kūdikius“) projektui įra-

šiusi ansamblietė Indrė Kubiliūtė. – Besiruošdama 
įrašams ieškojau pasakojimo, užrašyto kuo arčiau 
namų. Ir radau vieną iš Navininkų kaimo apylinkių, 
visai šalia gimtosios Sangrūdos kaimo. Tuo pasako-
jimas ir patiko – kitiems perduoti kažką, ką gali drą-
siai laikyti savo.“

Interneto svetainė jau veikia ir laukia ją tyrinėti ne-
kantraujančių smalsuolių. Kūrėjai tikisi, kad leidinys 
bus naudingas išteklius švietimo, kultūros įstaigoms, 
į savo paveldą norintiems gilintis lietuviams šalyje ir 
pasaulyje, taip pat Lietuva besidomintiems užsienie-
čiams. Galiausiai ansamblis kviečia į šią elektroninę bi-
blioteką užsukti visus, kurie tiesiog nori maloniai pra-
leisti laiką virtualiame, pačių susidėliotame koncerte.

Projekto organizatoriai – VU folkloro ansamblis 
„Ratilio“ ir VU Kultūros centras.

Projektą iš dalies finansuoja Lietuvos kultūros taryba. 

Mūsų etnokultūra keliasi į internetą

Lietuvos etnografinių regionų folkloro 
įvairovė viename elektroniniame leidinyje

Ratilio meno vadovė Milda Ričkutė 
(nuot. Natalija Ranceva)

Ratilio 5x5 tradicijos elektroninio lei-
dinio logotipas (aut. Agnė Kundrotienė)

Ansamblio Ratilio 
folkloristas Vilius Marma 

(Nuotr. Algė Rykova)

Ratilio koncerte Folkloro dažniai (Roberto Pledo nuotr.)

https://5x5.ratilio.kc.vu.lt/


19

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.21.2023 – 04.27.2023

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

21
.2

02
3 

– 
04

.2
7.

20
23

Neseniai kreipiausi į visus Čikagoje ir jos priemiesčiuose gyve-
nančius Lietuvos išeivius – žemaičius, kviesdamas bendrauti, ra-
šyti apie save, kaip sekasi suktis svetimoje – daugiatautėje šalyje.

Brangieji trečiabangiai ar ketvirtabangiai Žemaičiai, mane, že-
maitį, labai jaudina tai, kad Tėvynėje Lietuvoje, mums išvykus 
duoneliauti, beliko labai mažai jaunų ir galinčių palaikyti mūsų 
tautos skaitlingumą šeimų.

Ne kuo galime pasigirti ir gyvenantieji Čikagos žemėje: žemai-
tiškose ir beveik visose lietuviškose šeimose auginame vos po 
vieną – dvi jaunas atžalas.

Mūsų žemaičių ir lietuvių tautos PAČIOS SAVE NAIKINAME.
Lietuvoje, galima sakyti, nebėra rezervų LIETUVIŲ TAUTOS 

ATKŪRIMUI.
Tačiau, kad liūdniausia, kad ir išeivijoje LIETUVIŲ TAUTOS 

ŠEIMOS NESIRŪPINA SAVO GIMINĖS, SAVOSIOS TAUTOS 
TĘSTINUMU: LIETUVIŠKOSE ŠEIMOSE GIMDOMA PER MAŽAI 
VAIKŲ.

Jei šeimoje auginamas vienas vaikas – toji giminė pasmerk-
ta išnykti;

Jei auginami du vaikai – šeima ir giminė nei auga, nei didė-
ja...išlieka su minusu.

Jei kiekvienoje lietuviškoje šeimoje augtų ne mažiau trijų, o 
geriau keturi – penki lietuviški perliukai. Tik tokiu būdu ir gimi-
nės didėtų ir Lietuvių tauta neišnyktų.

O dabar LIETUVIŲ TAUTA – SPARČIAUSIAI NYKSTANTI TAUTA 
PASAULYJE. Pasaulinė sveikatos organizacija skelbia, kad 
LIETUVIAI LIGI 2035 METŲ GALI VISIŠKAI IŠNYKTI NUO ŽEMĖS 
PAVIRŠIAUS.  

Gimstamumą dažniausiai „reguliuoja“ šeimų ekonominė pa-
dėtis: kai trūksta maisto ir lėšų pragyvenimui – negi gimdysi 
vaikus badavimui?

Didžioji dauguma trečiabangių buvo priversti palikti Lietuvą, 
Gimtuosius namus, Tėviškę dėl pastoviai blogėjančių gyveni-
mo sąlygų, bedarbystės ir mažiausių pasaulyje atlygių už darbą.

Bet, atvykus į „Svajonių šalį“ Ameriką, broliai Žemaičiai ir sesės 
Žemaitės, ar gi Jūs čia Amerikoje blogiau gyvenate, nei Lietuvoje? 
Tikrai ir ne blogiau už daugelį amerikiečių.  

Tad kodėl nesirūpinate savo šeimų, savo giminės augimu, sa-
vosios kultūringosios Lietuvių tautos IŠLIKIMU.  

TAIP – IŠLIKIMU, NES JAU ESAME ANT VISIŠKO SUNYKIMO RIBOS.
Geriausiu pavyzdžiu mums lietuviams – žemaičiams ar aukš-

taičiams – galėtų  tarnauti nemarioji žydų tauta, kurios šeimo-
se auga ne mažiau šešių, o neretai ir ligi aštuonių rudaakių, ne-
paisant kur jie begyventų. O kaip pagarbiai ir rūpestingai jie au-
gina savo vaikučius, kad jie taptų vienais protingiausių ir išmin-
tingiausių pasaulyje. Todėl jų tauta jau išaugo Amerikoje ligi 18 
milijonų, o pasaulyje –  ligi 28-35 milijonų.

O iš  mūsų Lietuvių tautos Tėvynėje Lietuvoje iš 4.2 milijono 
1990 m. dabar 2023 m  beliko gal tik apie 1.8-2.2 milijono, o 
išeivijoje – net ligi 2.5, gal 3.5 milijono, skaičiuojant visų ban-
gų išeivius ir jų palikuonis, augančius  svetimose šalyse. Tačiau 
kiek antrabangių ir jų atžalų nutautėjo ir nebemoka lietuvių kal-
bos? Didžioji dalis. Tai gręsia ir trečiabangiams, kurių nemažai, 
siekdami greičiau prisitaikyti prie darbdavių, patys skuba atsi-
sakyti gimtosios lietuvių kalbos, nebemoko kalbėti lietuviškai 
šeimose savo vaikų. 

O be gimtosios LIETUVIŲ kalbos – neliks ir Lietuvių tautos.  
Tarp 1951-1991 metų Amerikoje apsigyvenę Lietuvos išeiviai, 

galima sakyti gyveno aukso amžių: iš Vokietijos atvykusieji karo 
pabėgėliai, buvo ir pakankamai turtingi, ir labiausiai išprusu-
sieji bei kultūringi. Dauguma jų čia greitai prasigyveno ir, KAIP 

GABŪS IR PASLANKŪS, greitai prasimušė į valdininkus arba išsi-
kovojo garbingas vietas inžinierių, architektų, teisininkų ir me-
dikų tarpe. Tai jų pastangomis plėtėsi lietuviškos kolonijos ge-
ruose Čikagos rajonuose, o juose augo nuostabaus grožio lie-
tuviškos katalikų bažnyčios, šalia jų lietuviškos mokyklos, net 
ligoninės, turėjome tikriausiai vienintelę visų tautų išeivijose 
LIETUVIŠKOS MĖGĖJIŠKOS OPEROS studiją ir ėmėme statyti lie-
tuviškas operas. Čikagos Skautų organizacija skaičiavo dešim-
tis tūkstančių narių, o skautų stovyklose vietos nepakakdavo... 
Kai juodaodžiai ėmė užkariauti lietuviškus rajonus, lietuviai su-
kūrė dar vieną lietuvišką stebuklą – Čikagos Lemonto priemies-
tyje, nusipirkę slovėnų kunigų seminarijos, vienuolyno ir koply-
čios rūmus, čia įkūrė Pasaulio lietuvių centrą, o aplinkui jį pasi-
statė 10,000 namų lietuvišką  „Gintaro“ miestą.

PLC veikia didžiulė Lietuvių kalbos, istorijos ir tautinės kul-
tūros šeštadieninė didžiulė 650 lietuviukų mokykla, daug lie-
tuviškų visuomeninių organizacijų, muziejus, mažamečių dar-
želis... Čikagos lietuvių krepšinio, tinklinio, futbolo, stapo teni-
so ir net golfo klubai.

Tačiau teko girdėti, kad lietuvių šeimos nelabai pagarbiai atsi-
liepia apie šį Lietuvybės palaikymo centrą. Nemažai šeimų neno-
riai vežioja savo vaikučius lietuviukus į LIETUVYBĖS IŠSAUGOJIMO 
MOKYKLĄ.

Tačiau, klausiu Jūsų, Mielieji Tėveliai, ar Jūs nuoširdžiai palai-
kote lietuviškumą savosiose šeimose? Bijau, kad Jūsų namuo-
se ir šeimose nebedainuojamos giminės aukštaitiškos, žemai-
tiškos, dzūkiškos ar zanavykiškos dainelės, nebevartojamos se-
nosios šeimos patarlės, pasakėlės, šeimos lietuviškos tradici-
jos? Pamiršote?

Ar ne per anksti, ne per pigiai PASIDUODATE NUTAUTINIMUI?
Lietuvybė išlaikoma ir kuriama TIK LIETUVIŠKOSE ŠEIMOSE. Na 

sutikite lietuvaičiai – žemaičiai, kad retai kada žemaitis tuok-
davosi su dzūkute dėl didelio skirtingumo ir kultūrinio nepa-
našumo. Bet kai Amerikoje lietuviukas tuokiasi su negre arba 
indoneziete... tai taip ir kyla klausimas, kodėl jie nepagalvoja, 
kad Šiaurinės meška, nesiporuoja su Lietuvos loke, o tuo labiau 
zebras su arklių kumele? Negi nesuvokiate, kad skirtingos kul-
tūros, papročiai, net gi kūno struktūros negali atnešti laimės į 
Jūsų namus. Anksčiau ar vėliau, senstant tie skirtumai tikrai la-
biau išryškės ir bus nebeįmanoma vykdyti normalų gyvenimą.

Šeimos kūrimas – tai ne eksperimentavimas su savo likimu.
Ir pagaliau, mes, lietuviai, žemaičiai ar aukštaičiai, privalome 

kurti tik savas, lietuviškas šeimas, Auginti tik lietuviukus, kad iš-
liktų mūsų Lietuvių Tauta.

O tai labai didelė atsakomybė prieš mūsų daugiatūkstantme-
čius Protėvius Aisčius. Pareiga ir atsakomybė prieš mūsų Tvėrėją.

Tautiškasis auklėjimas prasideda nuo Tautiškos šeimos kūrimo, 
lietuviškų tautinių tradicijų ir gimtosios Lietuvių kalbos pagar-
baus puoselėjimo. Gimtoji kalba turėtų prasidėti jau Motinos įs-
čiose su lietuviškais pokalbiais su kūdikėliu... ir tuo labiau jam 
atėjus į platųjį pasaulį.

Kreipiuosi į jaunuosius  LIETUVIUS – Tėvelius klausdamas: AR 
mylėdami savuosius – gražiausius ir geriausius pasaulyje kūdi-
kėlius, ar visuomet būnate Jiems DOROVINGAIS IR JAUTRIAIS, 
ATJAUČIAIS IR PAGARBIAIS PAVYZDŽIAIS?

Atleiskite, kad tenka prisiminti, kaip vienoje, lyg daktarytės šei-
moje, girdėjau vaikus ištisai vartojant rusiškus ir lietuviškus ne-
gražius keiksmažodžius. Keikėsi mama ir tėtis. Supratau, kad gy-
dytojos išsilavinimą turinti mama ištekėjo ar susidėjo su nepraus-
taburniu vairuotoju ir, nenorėdama konfliktų, nukrito į keiksma-
žodžių liūną... Kokie užaugo jų vaikai?

Žemaičių balsas

Apie lietuvių tautos išsaugojimą ir žemaičių 
balso svarbą

Baltų tikėjimo puoselėtojai ant Šatrijos kal-
no atnašauja Amžinajai Ugniai

Teko juos sutikti po 10 metų – NEPRAUSTABURNIAI.
Ar galėtume kaltinti lietuviškų vaikų darželių auklėtojas, ar 

lietuviškų pradinių mokyklų mokytojus, kai  į Lietuviškos kul-
tūros mokyklą iš lietuviškų šeimų ateina NEPRAUSTABURNIAI? 
Žinoma, kad ne.

Kreipdamasis į lietuvius – vyrus, su didžiausia gėda prisimenu, 
kad Lietuvių tauta pasaulyje užima vieną iš pirmaujančių vietų 
tarp alkoholiio vartotojų.

Čia, Čikagos šiauriniuose rajonuose veikia puikiai įrengti ir 
gero, kultūringo aptarnavimo restoranai. Juose lankosi dauge-
lio po tarybiniu laikų įvairiataučiai atvykėliai. Tarp jų ir lietuviai.

Tad paklausykite, ką pasakoja tų gražiųjų restoranų darbuoto-
jai – aptarnautojai ir valytoja – apie lietuvius:

„Į restoraną lietuviai atvyksta prabangiomis mašinomis, gra-
žiai apsirengę, pasidabinę – gražu pažiūrėti. Susėdę už stalų 
skaniai maitinasi ir gana skaitlingai geria alkoholinius gėrimus. 
Vyrams, atėjus laikui parūkyti, visi išeina į rūkymui skirtas vietas. 
O čia ir prasideda neįtikėtini dalykai: lietuviai, RODOS, GERIAUSI 
DRAUGAI pradeda tarpusavyje muštis. Ir mušasi taip, kad lietu-
vių kraujai taškosi ant sienų. Baigę muštynes, jie eina vėl valgy-
ti ir gerti alkoholį. Po geros valandos – eina vėl parūkyti ir pasi-
mušti, „malonumą“ dar kartą pakartoja – ir dar kartą restorano 
valytojams tenka valyti lietuvišką kraują nuo sienų...“

„Kas per žmonės tie LIETUVIAI?“ – su nuostaba klausia savęs 
restoranų kitataučiai aptarnautojai.

Nenorėčiau tikėti, kad tarp jų buvo žemaičiai – jie gi saikin-
gi ir kultūringi.

Bet kitataučiai apie lietuvius kalbėjo ir klausė BENDRAI: KODĖL 
MES – LIETUVIAI – TOKIE?

Žemaičiai, atleiskite, kad gyvenimo pavyzdžiais bandau įtrauk-
ti Jus į pokalbius.

Tikrai tikiu, kad Jūs turite ne mažiau Žemaičių tautai svarbių 
temų.

Tuo labiau, kad Žemaitiška kalba ne per seniausiai įgijo 
Tarptautiniame kalbų registre sau reikiamą pripažinimą.

Tikriausiai, daugelis girdėjote apie Žemaičių pasą... Ar gi ne-
norėtumėte tapti tikraisiais Žemaičiais? Galėtume ir Čikagoje ir 
bendrai Amerikoje įkurti Žemaičių kultūros draugiją.

Žemaitijoje prie Šatrijos kalno, kuriame jau eilę metų dega 
Žemaičių Dvasios Amžinosios Ugnies aukuras, šalia kurio vyk-
domos žemaitiškų šeimų vasaros stovyklos. Jose galėtų nuvyk-
ti ir dalyvauti Čikagos žemaičių jaunosios šeimos.

Jau yra išleisti Žemaičių kalbos vadovėliai, kuriuos garbė būtų 
turėti kiekvienoje žemaitiškoje šeimoje, kad mūsų jaunimėlis ne 
tik nepamirštų, bet ir taisyklingai kalbėtų ir rašytų ŽEMAITIŠKAI.

Pagaliau, mes, žemaičiai, ir čia Čikagos priemiesčiuose galė-
tume organizuoti savo Žemaitukų vasaros stovyklą, kad laisvai 
pažemaičiuotume, pabendrautume žemaitiškuose papročiuo-
se, padainuotume žemaitiškų dainų, pašoktume žemaitišką suk-
tinį, ir pasivaišintume žemaitiškai blynais...

Žemaičiai, burkimės į vieningą Žemaitišką šeimą išeivijoje, ti-
krai linksmiau gyvensime.

Aistis Krivaitis  



21

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.21.2023 – 04.27.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

21
.2

02
3 

– 
04

.2
7.

20
23

Akimirka iš Ph. Edelio organizuotos akcijos 
Lietuvai palaikyti. Asmeninio archyvo nuotr. Philippe`as Edelis su lietuvių bendruomene Strasbūre. J. Šilanskienės nuotr.

Philippe`as Edelis su žmona Liudmila. 
J. Šilanskienės nuotr.

Nors Strasbūre gyvenantis prancūzas Philippe`as 
Edelis lietuviškai nekalba, apie Lietuvą, jos istoriją ir 
kultūrą galėtų papasakoti kur kas daugiau nei dau-
gelis lietuvių. Be vargo vardija šalies rašytojus, isto-
rinius asmenis, žino, kaip lietuvius vaizdavo pats filo-
sofas Imanuelis Kantas ar kokių grubių klaidų, pasa-
kodamas apie Lietuvą, padarė garsus prancūzų no-
velistas Prosperas Merimee.

Lietuvą Philippe`as įsimylėjo dar Sąjūdžio laikais, 
tada tik iš knygų ir menkų nuotrupų spaudoje. Jaunam 
prancūzui iš sovietų gniaužtų išsilaisvinti bandžiu-
sios Baltijos šalys atrodė lyg egzotiškas, „uždraustas“ 
kraštas.

Pokalbyje su prancūzakalbiu talkininkaujanti 
Philippe`o Edelio žmona – lietuvė, tačiau, juokiasi 
pora, pirma užgimė Philippe`o meilė Lietuvai ir tik 
tada atsirado Liudmila. „Ne priešingai“, – abu šypteli.

Būtent Philippe`as, įkvėptas sausio 13-osios įvykių, 
subūrė bendraminčius ir į Strasbūro gatves išėjo su 
plakatais „Laisvę Lietuvai“. Galiausia jo iniciatyva pa-
darė pradžią Elzaso ir Lietuvos asociacijai, kuri sėkmin-
gai gyvuoja iki šių dienų.

Būdamas šios asociacijos pirmininku Philippe`as jau 
daugiau kaip 20 metų leidžia vienintelį žurnalą apie 
Lietuvą „Cahiers Lituaniens“ (Lietuviški užrašai) pran-
cūzų kalba. Kiekvieną rudenį išeinantis žurnalas supa-
žindina prancūzakalbius su Maironio eilėmis, tarpu-
kario Kauno architektūros fenomenu, prancūzų chi-
rurgo nuostaba po apsilankymo Vilniaus anatomijos 
kabinete, Lietuvos žydų istorijomis prancūzų litera-
tūroje ar Jeano Paulio Sartre`o viešnagės Lietuvoje 
paslaptimis.

Žurnale spausdinami ne tik prancūzų ir lietuvių, 
bet ir lenkų, vokiečių, belgų, italų autorių tekstai. Su 
Philippe`u susitinkame Strasbūre, lietuviškas chruš-
čiovkes primenančiame devynaukščiame pastate, kur 
įsikūrusios nedidelės asociacijos patalpos.

– Kaip ir kada jūs sužinojote apie Lietuvą?
– 7 ar 8 dešimtmetyje su keliais draugais domėjo-

mės visa Europa, ypač tuo, kas vyko už geležinės už-
dangos. Visada su dideliu susidomėjimu sekėme ten 
vykstančius įvykius ir, kai griuvo Berlyno siena, supra-
tome, kad griūva ne šiaip siena, griūva ir antroji sie-
na – sovietų režimas.

Per 1991 metų sausio 13-osius įvykius Vilniuje su 
keliais draugais Strasbūre, didžiojoje Kleber aikštėje, 

surengėme, tikiu, pirmąją demonstraciją už Lietuvą 
visoje Prancūzijoje, kurioje dalyvavo buvęs EP pir-
mininkas, Strasbūro meras, Elzaso regiono pirminin-
kas, kiti aktyvistai. Kėlėme plakatus „Laisvė Lietuvai“, 
iš viso buvo apie 30 žmonių, tačiau spaudoje sulau-
kėme atgarsio.

Reikia pabrėžti, kad tuo metu tai buvo drąsus žings-
nis, Prancūzijoje niekas nenorėjo į tai įsitraukti, nes 
Europoje, ypač Prancūzijoje, vyravo didelis palaikymas 
Michailui Gorbačiovui. Palaikyti Baltijos šalis buvo lygu 
siekiui pakenkti M. Gorbačiovui, kuris ką tik buvo ga-
vęs Nobelio taikos premiją ir „vedė“ atšilimo politiką.

– Taip ir atsirado Lietuvos ir Elzaso asociacija? 
Kaip tapote jos prezidentu?

– Būtent po šių įvykių sukūrėme nedidelę asociaciją, 
iš pradžių teikėme humanitarinę pagalbą Lietuvai, trū-
ko vaistų. Asociacijos tikslas buvo skelbti Prancūzijos 
žmonių balsą apie Lietuvos nepriklausomybės siekį. 
Vėliau užmezgėme ryšius su Lietuva. Kadangi prie to 
dirbau labiausiai, manęs paprašė pirmininkauti aso-
ciacijai. Tada mūsų buvo apie 15.

– Vis dėlto, kodėl jus taip domino būtent Lietuva?
– Kai buvau studentas, Europos geležinkeliai siūlė 

galimybę itin pigiai keliauti po visą Europą. Tai buvo 
puiki galimybė. Iš pradžių nuvykau į Skandinavijos 
šalis, norėjau padaryti turą aplink visą Baltijos jūrą. 
Bet kiekvieną kartą Suomijoje būdavau sustabdomas, 
buvo neįmanoma patekti į Baltijos šalis iš Suomijos, 
reikėjo grįžti į Paryžių ir prašyti leidimo.

– Tai jums Baltijos šalys buvo it kokia terra 
incognita?

– Ne, nebuvo nepažįstama, greičiau „uždraus-
ta“ žemė. Aš žinojau apie Baltijos šalis, Ukrainą, 
Baltarusiją, daug skaičiau, mane jos labai domino. 
Tuo metu Prancūzijoje vis dar dominavo centristi-
nis krikščionių demokratų politinis judėjimas, kuris 
buvo sukrėstas, matydamas, kaip pasidalijusi Europa. 
Dešiniesiems degolistams tai nebuvo įdomu, kairė-
je pusėje komunistai, žinoma, tai palaikė. Bet cen-
tristai, ypač prancūzų politikas, kuris man labai svar-
bus, – Roberas [Šumanas] – gynė Europos integralu-
mo idėjas. Būtent Robero [Šumano] fondas daugiau-
sia padėdavo ir mūsų asociacijai, nes manydavo, kad 
Vakarų Europa turėtų rūpintis Rytų Europos ateitimi, 
esame vienas žemynas.

– Kada pagaliau jums pavyko apsilankyti 

Prancūzas, pametęs galvą dėl Lietuvos

Nuo drąsaus veiksmo po Sausio įvykių iki 
Lietuvai skirto žurnalo 

Lietuvoje, kokį įspūdį ji jums paliko?
– 1992 metais. Kelionė buvo suorganizuota pačių 

lietuvių, kurių jau gana daug buvo atvykę pas mus į 
Strasbūrą. Tuometis Druskininkų miesto tarybos pir-
mininkas Zenonas Streikus su draugais viską aprodė, 
važiavau į Klaipėdą, Palangą, žinoma, į Kauną, Vilnių, 
surengė tikrai didelį turą.

Jie žinojo, kad kuriu asociaciją, užsimezgė draugiški 
ryšiai, tai leido užmegzti kontaktus ir su daugiau aso-
ciacijų. Čia viskas susiję, aš taip pat esu Prancūzijos 
ir Lietuvos asociacijos, kurios būstinė yra Paryžiuje, 
viceprezidentas.

– Kas labiausiai nustebino, kokius skirtumus tada 
pamatėte tarp Lietuvos ir Prancūzijos?

– Mūsų šalys ir labai skirtingos, ir ne visai tokios. 
Mes Elzase priklausome vidurinei Europai, bendrauja-
me paprastai, tiesiogiai. Tą patį pamačiau ir Lietuvoje, 
bet čia taip pat radau daugiau kūrybiškumo, žmo-
nės išradingesni, meniškesni, ir aš kalbu ne tik apie 
menininkus.

Jūs turite tam tikro jautrumo, subtilumo, kuris at-
siskleidžia, pavyzdžiui, jūsų skulptūrose, gatvėse, 

Tęsinys – 24 psl.  



23

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.21.2023 – 04.27.2023

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

21
.2

02
3 

– 
04

.2
7.

20
23

Tęsinys – 26 psl.  

  Pradžia – 22 psl. 

Phillipe'o Edelio leidžiamas žurnalas Su Strasbūro lietuvių bendruomene

parkuose. Pirmojo žurnalo viršeliui iliustruoti pasi-
rinkau nuotrauką būtent iš Klaipėdos skulptūrų par-
ko, man ji paliko didelį įspūdį. Kai nueidavau į jūsų 
restoranus, dizainas, dekoras visada buvo labai origi-
nalus. Net parduotuvių iškabos buvo meniškos.

Man visada didelį įspūdį darė jūsų žmonių papras-
tumas. Tai stiprioji jūsų pusė. Nereikia pamiršti, kad 
Elzasas yra labiausiai į rytus nuo Prancūzijos nuto-
lęs regionas ir mes su Klaipėda netgi savotiškai turi-
me bendrą istoriją. 20 a. pradžioje Strasbūras, kaip ir 
Klaipėda, buvo Vokietijos sudėtyje, o dabar mus jun-
gia Europos Sąjungos vėliava. Taigi mums labai svarbu 
palaikyti ryšius, kartu pripažįstant ir mūsų skirtumus.

– O kaip Jums pasirodė lietuviška virtuvė?
– Atvirai kalbant, ne tokie mes ir skirtingi. Elzase taip 

pat puikiai pažįstame bulves. Na, šaltibarščiai tai jau 
labai originalus patiekalas. (Juokiasi.) Šakotis irgi la-
bai įdomus, daug ką randame ir savo regione, tik gal 
šiek tiek kita forma.

Pripažinsiu, lietuviški desertai manęs nesužavėjo. Kita 
vertus, man labai patinka patiekalai su silke, Elzase 
taip pat valgome daug šių sidabrinių žuvelių, nors 
esame toli nuo jūros.

Lietuvoje man labai patinka ir tai, kad galima val-
gyti bet kuriuo paros metu, kaip ir visame pasaulyje. 
O Prancūzijoje viskas labai griežta, nuo 14 val. nera-
site nė vieno atidaryto restorano.

– Ar mėginote išmokti lietuviškai? Kaip jums 
skamba lietuvių kalba?

– Asmeniškai visada turėjau sunkumų su kalbomis, 
esu disleksikas, tačiau domiuosi kalbomis ir savo žur-
naluose daug rašome apie lietuvių kalbą. Ji turi sa-
vitumo. Žinau, kad lietuviai sako, jog tai seniausia 
Europos kalba, bet, kaip sakė vienas lingvistas, – vi-
sos kalbos yra senos.

Lietuvių kalba yra pati archajiškiausia ir dėl to la-
bai įspūdinga. Netgi radau tam tikrų kalbos vartoji-
mo panašumų su mūsų regionu. Pavyzdžiui, Elzase 
iki 19 amžiaus moterims prie pavardės pridėdavo ga-
lūnę „-ine“, panašiai kaip Lietuvoje.

Jei vyras Pecquer, moteris – Pecquerine. Tai priver-
čia daugiau pagalvoti apie lietuvių senąsias indoeu-
ropietiškas šaknis. Pats kalbos skambesys man labai 
gražus, minioje greitai atpažįstu lietuvių kalbą. Ji la-
bai maloniai skamba.

– Vis dėlto jūsų leidinys skirtas prancūzakalbiams, 
kodėl?

– Norime, kad Lietuva būtų geriau žinoma ne tik elza-
siečiams, bet ir visiems prancūzams, Elzase turime tik 
trečdalį savo prenumeratorių. Siekiame, kad jie ne tik 
pažintų Lietuvą, bet ir daugiau sužinotų apie Lietuvos 
ir Prancūzijos ar kaimyninių šalių ryšius.

Pavyzdžiui, neseniai paskelbėme straipsnį apie 
Napoleono kodekso taikymą Lietuvoje 19-ajame am-
žiuje. Daugelis to nežino net ir Lietuvoje. Šį darbą at-
liko Lietuvoje dirbęs prancūzų teisininkas.

Kitas įdomus straipsnis apie P. Merimee kūrinį „Lokis“. 
Įdomu, kad pats P. Merimee, rašydamas apie Lietuvą ir 
jos identitetą (P. Merimee Lietuvoje niekada nesilan-
kė, o kurdamas kūrinį konsultavosi su rusų rašytojais, 
pavyzdžiui, I. Turgenevu – red.past.), padarė daug klai-
dų, įpynė daug rusicizmų.

– Kiek pamenu, jis netgi rašė, kaip Lietuvos girio-
se vaikšto liūtai?

– Taip. Yra net penkios lietuviško vertimo versijos ir 

visos jos skirtingos. Lietuvė, gyvenanti Nyderlanduose, 
atliko šią analizę, kuri sudomino ir prancūzus, ir lietu-
vius. Pasirodo, pirmieji vertėjai norėjo ištaisyti klaidas 
(Merimee novelėje kai kurie slaviški žodžiai ar papro-
čiai pristatomi kaip lietuviški – red.past.), tada kiti šiek 
tiek pakeitė vertimą, kiti – dar šiek tiek pakeitė. Tai iš 
esmės vienintelis literatūros kūrinys 19 a. Prancūzijoje, 
kuriame minima Lietuva, tačiau apsakyme daug klai-
dų. Lietuvių vertėjai stengėsi jas ištaisyti, o straipsnio 
autorė paaiškina, kaip ir kodėl. Tai labai įdomu.

– O koks jūsų mėgstamiausias Lietuvos autorius?
– Tiesą sakant, mane labiau domina istorija, geogra-

fija, mokslas. Žurnalas nėra literatūrinis, nors, žinoma, 
žurnale yra ir literatūros kūrinių, bandome supažindinti 
su eilėraščiais, esame paskelbę Mariaus Buroko tekstų.

Stengiamės publikuoti ir kitų autorių eilėraščius pran-
cūzų kalba. Bet yra vienas autorius, kuris man yra ypa-
tingas. Tai Oskaras Milašius, kuris daugiau kūrė pran-
cūzų kalba.

Mūsų autoriai daugiausia akademikai ar tyrėjai iš 
Lietuvos institutų. Stengiamės nustebinti, rasti neti-
kėtų sąsajų ir, žinokite, yra daugybė sąsajų tarp Lietuvos 
ir Prancūzijos, apie kurias nė neįtariame. Pavyzdžiui, 
mane sudomino vienas straipsnis apie Lietuvos diplo-
matinę tarnybą po 1945 metų. Valstybės jau nebebu-
vo, bet diplomatinė Lietuvos tarnyba išliko, išeivijoje 
dirbę diplomatai toliau stengėsi atstovauti Lietuvai ir 
šią tarnybą pripažino nemažai valstybių. Jie dirbo di-
plomatais šalies, kurios jau nebebuvo.

Tai nepaprastai įdomus straipsnis, kuris atskleidžia, 
kaip šie vyrai aukojosi, nes galėjo bet kada nutrauk-
ti savo diplomatinę veiklą ir užsiimti verslu ar dar kuo 
nors kitu. Bet ne, jie stengėsi išsilaikyti ir dirbti Lietuvai 
būdami anglosaksiškose šalyse ar Lotynų Amerikoje.

Kitas įdomus įvykis – J. P. Sartre`o kelionė į Lietuvą. Iš 
viso gal tris straipsnius apie tai išspausdinome. Pirmąjį 
parašė kelionės liudininkas, ir prancūzus jis labai sudo-
mino, ypač ta nuotrauka, kur J. P. Sartre`as Nidos ko-
pose. Jie manė, kad tai sniegas, ne smėlis – lyg Alpės 
Lietuvoje.

Paskui buvo išleisti kiti du straipsniai, daug kritiškes-
ni, kur J. P. Sartre`o kelionė parodyta kaip komunisti-
nės valdžios paruoštas spektaklis, kuriame ryškų vai-
dmenį atliko pats rašytojas. Ji buvo skirta parodyti, kaip 
Baltijos šalys neva gerai gyvena ir kad Sovietų Sąjunga 
neeliminuoja kitų tautinių grupių, pavyzdžiui, lietuvių.

Bet kuriuo atveju turime pripažinti, kad daugelis tau-
tų domisi kitomis tautomis, jei tik randa sąsajų, ryšių 
su savąją tauta.

– Kaip atrandate autorius savo žurnalui?
– Daug oportunizmo. (Juokiasi.) Patys ieškome pa-

gal tematiką, kartais prašome Lietuvos atstovybės su-
teikti mums kontaktus. Yra žmonių, kurie mus patys 

randa. Pavyzdžiui, vienas mokslininkas Belgijoje pats 
mus susirado ir pasiūlė straipsnį apie detektyvinių ro-
manų rašytoją Georgesą Simenoną, kuris, pasirodo, 
nemažai rašė ir apie Lietuvą.

Turime šiek tiek literatūrinės dalies, bet, kaip minė-
jau, tai daugiau poezija arba dainos. Pastaruoju metu 
skelbiame nemažai tekstų apie dainas, jų reikšmę lie-
tuvių kultūroje.

Mano dėmesį taip pat labai patraukė 1800 metų lie-
tuvių–vokiečių, vokiečių–lietuvių žodynas, kurio auto-
riai paprašė Imanuelio Kanto parašyti pratarmę. Trys 
puslapiai skirti lietuvių charakteriui ir mažai kas žino, 
kad I. Kantas rašė apie lietuvius.

– Koks Lietuvos istorinis įvykis ar asmenybė jus 
labiausia įkvepia, atrodo įdomiausia?

– Labai sudėtinga atsakyti. Noriu pabrėžti, kad nieka-
da nenorėjome, kad žurnalas būtų politiškai globoja-
mas. Bet yra personažų, kurie man atrodo ypač ryškūs. 
Žinoma, Prancūzijoje geriausiai žinomas prof. Vytautas 
Landsbergis. Būtent V. Landsbergis man visada atspin-
dėjo lietuvių kovingumo dvasią ir jis visada turėjo ryš-
kų vizinį matymą. Šiandien matome, kad jis buvo tei-
sus, pažvelgę į tai, kas vyksta Ukrainoje.

Bet iš kitos pusės, jūsų visuomenė yra labai stipri. Tai 
žmonės, kurie turi labai stiprų gebėjimą prisitaikyti ir 
atsilaikyti, rasti savo vietą ir tuo negalima nesižavėti. 
Lietuva Sovietų Sąjungoje buvo labiausiai į Vakarus nu-
tolusi respublika – viena turtingiausių ir moderniau-
sių šalyje. Kai Lietuva įstojo į Europos Sąjungą, ji buvo 
pati vakarietiškiausia, nors gyvenimo lygis, technologi-
jų išsivystymas buvo daug žemesnis. Manau, Lietuvos 
žmonėms nebuvo lengva išlaikyti optimizmą ir inte-
gruotis į šią visumą, bet jums tai pavyko ir vakariečiai 
to neįvertina.

Apgailestauju, kad kartais vakariečiams, ypač prancū-
zams ar vokiečiams, sunkiau suprasti, kiek jums teko 
atlaikyti ir kokį ilgą kelią reikėjo nueiti.

Kalbino Justina Ilkevičiūtė 

Philippe`as Edelis su žmona ir lietuvių bendruo-
mene Strasbūre. Asmeninio archyvo nuotr.



25

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.21.2023 – 04.27.2023

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

844-464-0438

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of benefits owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

21
.2

02
3 

– 
04

.2
7.

20
23

„Viešasis transportas turi būti nemokamas“, „Siųsti 
daiktus ir pinigus Ukrainai yra gerai“ – tai tik keletas 
debatų temų aktualiais šiam laikmečiui klausimais, ku-
riomis jau antrus mokslo metus debatuoja nuotoliniu 
būdu susitinkantys jaunieji užsienio lietuviai. Vaikai ir 
paaugliai nuo 10 iki 17 metų iš Švedijos, Vokietijos, 
Liuksemburgo, Jungtinės Karalystės, Portugalijos, 
Belgijos ir Airijos nuotolinių susitikimų Zoom platfor-
moje metu lavina klausymo, kalbėjimo, skaitymo ir rašy-
mo lietuviškai įgūdžius, susipažįsta su kritinio mąstymo 
pagrindais, konstruktyvios diskusijos ir debatų kultūra.

Debatų klubo, kaip platformos, sukurtos specialiai už-
sienyje gyvenantiems lietuvių bei lietuvių kilmės vai-
kams ir paaugliams, idėja kilo dar 2019 m. Tada, sie-
kiant paįvairinti vyresniems vaikams skirto knygų klu-
bo užsiėmimus, Liuksemburgo lituanistinės mokyklos 
„Avilys“ knygų klubo koordinatorės Irena Grigalionytė-
Müller ir Sigita Bružaitė įtraukė į susitikimų programą 
ir pažintį su debatais. 2020-2021 mokslo metais, gavus 
Lietuvos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos para-
mą, mokykla „Avilys“ kartu su partneriais (Frankfurto 
lituanistinė mokyklėlė „Ąžuoliukas“, Vasario 16-osios 
gimnazija, Belgijos ateitininkai ir Ispanijos Valensijos 
lietuvių bendruomenė) įgyvendino jaunųjų užsienio 
lietuvių debatų mokymo projektą, kurio kulminacija 
buvo penkių dienų trukmės vasaros stovykla Lietuvoje, 
Vilniaus rajone. Į stovyklą iš aštuonių Europos šalių su-
sirinkę dalyviai ne tik aktyviai debatavo jiems įdomio-
mis temomis, bet ir sustiprino mokymo metu sukurtus 
asmeninius ryšius, susipažino su apylinkėmis, klausėsi 
pasakojimų apie Lietuvos istoriją ir kultūrą. Stovyklos 
rengimo bei jai skirtos programos vykdymo metu tvir-
ti ryšiai užsimezgė ir tarp savanorių koordinatorių, tad 

atsiradusi motyvacija tęsti projektą dar labiau susti-
prėjo, gavus teigiamą dalyvių bei jų tėvų įvertinimą.

2021 m. lapkričio mėn. jungtinio debatų klubo daly-
vių geografija dar labiau prasiplėtė, prie klubo veiklos 
prisijungus ir moksleiviams iš Švedijos lituanistinių mo-
kyklų. Prie savanorių koordinatorių komandos, suda-
rytos iš Irenos Grigalionytės–Müller (Liuksemburgas), 
Rasos Flay (Vokietija), Povilo Villuveit (Vokietija), Godos 
Roduner (Lietuva) prisijungė ir Inga Grinytė-Fedčuk 
(Švedija) bei Sandra Abaravičienė (Švedija). Vienas iš 
jungtinio debatų klubo uždavinių – užmegzti ir sutvir-
tinti ryšius su kitomis lituanistinėmis mokyklomis, už-
sienio lietuvių jaunimo organizacijomis ir lietuvių ben-
druomenėmis, buvo įgyvendintas, kai debatų klubo 
dalyvių gretos pasipildė dar septyniais moksleiviais iš 
dviejų Švedijos regionų. Koordinatoriai, susitikę aptarti 
veiklos gaires bei numatyti ateities planus, pasidalino 
įžvalgomis, įgytomis darbo lituanistinėse mokyklose ir 
bendruomenėse metu bei patvirtintomis statistiniais 
duomenimis, parodančiais, kad 12-18 metų mokinių, 
besimokančių lituanistinėse mokyklose, skaičius žen-
kliai sumažėja. Iššūkiu mokytojams bei tėvams tampa 
šio amžiaus mokinių įtraukimas į lituanistinį švietimą, 
jų sudominimas Lietuvos visuomeninio bei politinio 
gyvenimo aktualijomis.  Ypatingai dabar, kai informa-
cinių technologijų sukurti įsitikinimų ir juos iliustruo-
jančių požiūrių dėstymo „burbulai“ socialinėse medi-
jose tik dar labiau poliarizuoja bei skaido visuomenes, 
konstruktyvi diskusija bei kritinis mąstymas tampa kaip 
niekad svarbiomis kompetencijomis, kurių ugdymui 
vis didesnį dėmesį skiria visos pažangiausios švieti-
mo sistemos. Debatai, kurių esmė yra išdėstyti aiškią 
poziciją prieštaringu klausimu, ją pagrindžiant aiškiai 

Kultūra ir švietimas

Jungtinis debatų klubas buria jaunuosius užsienio 
lietuvius ir stiprina jų lietuvių kalbos gebėjimus

suformuluotais argumentais, moko suprasti, kad nėra 
ir negali būti vienos nuomonės. Tokios sąvokos kaip 
„intelektinis kuklumas“, „intelektinis smalsumas“ įgau-
na praktinę išraišką, nes debatai moko įsiklausyti į kito 
išdėstytą poziciją ir gerbti oponentą, diskutuoti laikan-
tis nustatytų taisyklių. Debatai – tai konstruktyvus po-
kalbis, diskusija, o jų privalumas yra debatų dalyviams 
bei stebėtojams sukurta galimybė iš naujo permąsty-
ti savo žinojimą, jo ribotumą, tad vienas iš svarbesnių 
jungtinio debatų klubo veiklos tikslų – skleisti kons-
truktyvios diskusijos, debatų kultūrą lietuvių jaunimo 
diasporoje.

Kadangi nuo šių metų Lietuvos nacionalinė švietimo 
agentūra pradėjo vykdyti nuotolinį lietuvių kalbos mo-
kėjimo lygio nustatymo egzaminą, taip suteikiant ga-
limybę lituanistinėse mokyklose ar savarankiškai be-
simokantiems moksleiviams įsivertinti lietuvių kalbos 
žinias, pasiruošimas šiam egzaminui tampa prioriteti-
ne lituanistinio švietimo sritimi. Skatinti vaikus ir pa-
auglius dalyvauti lituanistinių mokyklų bei bendruo-
menių veikloje bei sudaryti sąlygas jų saviraiškai lie-
tuvių kalba ir viešo kalbėjimo įgūdžių lavinimui – vie-
nas iš kertinių jungtinio debatų klubo veiklos tikslų.

Šiam bei kitiems jau paminėtiems tikslams įgyvendinti 
ir buvo sumanytas debatų klubo veiklai vystyti skirtas 
pilotinis projektas „Užsienio lietuvių vaikų ir paauglių 
debatų mokymo programa“, kurį 2022 metais inicijavo 
Lietuvių bendruomenė Švedijoje kartu su Stokholmo 
lituanistine „Saulės“ mokykla, bendradarbiaujant su 
asociacija „Jaunimo debatai“, Frankfurto prie Maino 
lituanistine mokykla „Ąžuoliukas“ ir Liuksemburgo 
bei Belgijos ateitininkais. Asociacija „Jaunimo deba-
tai“  parengė dešimties pamokų medžiagą, skirtą de-
batų mokymui lituanistinėse mokyklose. Medžiaga su-
kurta taip, jog pradžioje mokiniai susipažintų su de-
batais, jų svarba ir bėgant laikui nuosekliai mokytųsi 
debatuoti. Pamokos apima tokias temas kaip „Kas yra 
debatai“, „Pagrindinės debatų sąvokos“, „Debatų struk-
tūra“, „Įžanginė kalba“, „Reagavimas į oponentų argu-
mentus“ ir kt. Pamokų turinys buvo kuriamas atsižvel-
giant į tikslinės grupės – skirtingo kalbinio lygio bei 
amžiaus moksleivius – poreikius ir adaptuojant me-
džiagą bei užduotis taip, kad kalbiniai įgūdžiai būtų 
lavinami nuosekliai, pereinant nuo paprastesnių for-
muluočių prie sudėtingesnių. Paruošta medžiaga buvo 
naudojama dešimties nuotolinių susitikimų metu, ku-
riuose vidutiniškai dalyvaudavo apie 20 dalyvių iš sep-
tynių Europos šalių. Iš viso pilotiniame projekte daly-
vaujančių moksleivių skaičius – 42. Tolimesniuose šio 
projekto planuose – metodikos paruošimas, mokymų 
mokytojams/veiklos koordinatoriams organizavimas.

Projektą „Užsienio lietuvių vaikų ir paauglių debatų mo-
kymo programa“ remia Lietuvos švietimo, mokslo ir spor-
to ministerija. 



27

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.21.2023 – 04.27.2023

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

21
.2

02
3 

– 
04

.2
7.

20
23

Kas? Kur? Kada?

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v. AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių 
artimųjų ir draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį 
alkoholikų šeimoms ir draugams. Kviečiame visus 
susidomėju sius. Taip pat kviečiame teirautis telefonu: 
630-923-0095 ir 773-988-3114.  PLC kambarys “Pas 
prelatą” 14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 26 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matu-
laitismission.com, skambinant į misijos raštinę arba 
misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami 
dalyvauti!  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th 
St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 26-30 DIENOMIS

LIETUVIŠKŲ DOKUMENTINIŲ FILMŲ FESTIVALIS
Programoje - naujausi Lietuvos režisierių dokumen-
tiniai filmai. Daugiau informacijos telefonu Audra 
(312) 375-2728 
Įvairios peržiūros vietos 

BALANDŽIO 27 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.  PLC kambarys “Pas prelatą” 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.  Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

BALANDŽIO 29 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVIŲ FONDO 60-ASIS METINIS 
NARIŲ SUVAŽIAVIMAS

9:00 v.r. Suvažiavimo metu bus perskaitytas metinis 
Lietuvių Fondo (LF) veiklos pranešimas, vyks rinkimai į 
Lietuvių Fondo tarybą. Raginame visus LF narius balsuoti 
elektroniniu būdu arba paštu. Balsavimas internetu galios 
iki balandžio 27 d. Balsavimo instrukcijas rasite   bal-
savimo lapuose, kuriuos LF nariai gaus paštu. Naujausia 
informacija bus pateikta LF svetainėje: www.lithuanian-
foundation.org. Informacija taip pat teikiama tel.   630-
257-1616. PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439
 

TEATRIUKO “UŽTRAUKTUKO” SPEKTAKLIS 
MAŽIESIEMS “MES OŽIUKAI”

3:00 v.p.p.  Rezervacijos telefonu (847) 722-8278  
Galerija “Siela” 14911 127th St., Lemont, IL 60439
 

SPINDULIO TAUTINIO ŠOKIŲ GRUPES 
KONCERTAS “MANO PROTĖVIŲ ŽEMĖ”

6:30 v.v. Dalyvauja “Spindulys” ir “Laumė”. Bilietai: $20 
suaugusiems, $10 vaikams nuo 5 iki 12 metų. Rezervuoja 

Aušra Jasaitytė-Petry tel. 708-699-8224. PLC Lietuvių 
fondo salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

IKI SEKMADIENIO, BALANDŽIO 30 D. 

VR FILMAS „ANGELŲ TAKAIS“ 
M.K.ČIURLIONIO KŪRINIŲ MOTYVAIS

Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek 
labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų 
lietuvių dailininko paveikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, 
„Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, 
dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/ Galerija 
“Siela” 14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 30 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŲ MENO ANSAMBLIO „DAINAVA” 
KONCERTAS “DAUGIASTYGĖ SUTARTINĖ”

2:00 v.p.p. Koncertuoja Čikagos lietuvių choras „Dain-
ava” ir kanklių virtuozė Kristina Kuprytė. Programoje 
kūriniai chorui ir kanklėms, atskirai ir kartu. Skambės 
pagrindinai lietuvių kompozitorių (Daugirdo, 
Sinkevičiūtės, Šimkaus, Vasiliauskaitės ir kitų) opusai, 
o taip pat ukrainiečių lopšinė bei keli klasikiniai bei 
šiuolaikiniai kūriniai. Bilietai www.dainava.us. Trinity 
Christian College Ozinga Chapel Auditorium 6601 W. 
College Drive, Palos Heights, IL 60463

GEGUŽĖS 3 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 
6:30 val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. 
Sakramento adoracija. Registracija www.matulaitis-
mission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 ir 
630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, 
laukiame jūsų! Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 
127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 6 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠOKIŲ ANSAMBLIO „GRANDIS“ KOMCERTAS 
IR POKYLIS „IŠAUSKIM LIETUVĄ“

5:00 v.v.  Po koncerto ir vakarienės vyks diskoteka su 
LFG Miami. Bilietų rezervacija: 708-712-4931 (Rasa 
Zakarauskienė), rasazak@yahoo.com PLC R. Riškus 
salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 20 D., ŠEŠTADIENĮ

ČIKAGOS LIETUVIŲ STALO TENISO TURNYRAS
10:00 v.r. Esate kviečiami į kasmetinį Čikagos lietuvių 
stalo teniso turnyrą. Norinčius dalyvauti prašome 
registruotis tel. 312-522-7008. Bus vienetų ir dvejetų 
varžybos. Nugalėtojų lauks medaliai ir ČLST taurė. 
PLC R. Riškus salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 21 D., SEKMADIENĮ

PAVASARIO MUGĖ „SPRING FEST“
10:00 v.r.  PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439
Iki trečiadienio, gegužės 31 d. VR filmas „Angelų 
takais“ M.K.Čiurlionio kūrinių motyvais Šis filmas 
kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai 
žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų 
lietuvių dailininko paveikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, 
„Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, 
dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/ Jauni-
mo centro Čiurlionio galerija 5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

BALANDŽIO 21 D., PENKTADIENĮ

PARAMOS KONCERTAS “HELP ME GROW“ SKIRTAS 
PAREMTI NEIŠNEŠIOTIEMS LIETUVOS KŪDIKIAMS

8:00 v.v. Koncerto svečiai: Monika Marija – dainininkė 
ir dainų autorė, projekto „Lietuvos balsas“ penktojo 
sezono nugalėtoja, Rokas Bernatonis – iliuzijos meno 
meistras, magas, dviejų Guinnesso rekordų savininkas, 
garsus meistriškumu žongliruojant kortomis, Džiugas 
Juzėnas – gitaristas, muzikantas, dainų autorius, Mer-
aki by Agne – menininkė. Jūsų laukia ne tik nuosta-
bus koncertas, bet ir vaišės, gerimai bei gera nuotai-
ka. Dėl bilietų teirautis – mothersunionfoundation@
gmail.com arba telefonu 630-207-9816, 847-668-1731 
Galerija “Siela” 14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 22 D., ŠEŠTADIENĮ

PAVASARINĖ PLC TALKA
11:00 v.r. Medžių ir krūmų genėjimas, lapų sugrėbimas, 
šiukšlių surinkimas, duobių užpildymas, medžio 
drožlių išbarstymas. Rankos ir įrankiai jūsų, kava 
ir bandelės mūsų! PLC 14911 127th St., Lemont, IL 
60439
 

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, 
IL 60629
 

SIGUTĖ MILLER. MONOSPEKTAKLIS „TRAGIC MAGIC“
7:30 v.v.  Buvusi Čikagietė Sigutė Miller atvyksta su 
savo monospektaliu. Spektaklis vyks anglų kalba. 
Galerija “Siela” 14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 23 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.  Pal. Jurgio Matulaičio 
Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439
 

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629
 

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.  Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 
60632
 

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.  Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561
 

6-TASIS KASMETINIS VAIKŲ FESTIVALIS 
“PASAULIO VAIKAI”

1:00 v.p.p.  PLC R. Riškus salė 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439
 

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.  Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636



29

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.21.2023 – 04.27.2023

REK
LA

M
A
Siekdama geriau pažinti Lietuvos diasporą ir 

stiprinti Lietuvos diasporos politiką, Užsienio reikalų 
ministerija kasmet vykdo Lietuvos diasporos apklausą internetu.

Kviečiame Jus, ne trumpiau kaip 6 mėnesius užsienyje gyvenančius, vy-
resnius nei 18 metų amžiaus Lietuvos diasporos atstovus, dalyvauti 2022 
metų apklausoje ir pateikti savo nuomonę apie galimybes puoselėti lie-
tuvišką tapatybę užsienyje, įsitraukti į Lietuvos gyvenimą, įgyvendinti 
grįžimo į Lietuvą idėją. Jūsų patirtys, įžvalgos, patarimai labai reikalingi 
siekiant sustiprinti ir išplėsti valstybės ir diasporos ryšį, dialogą ir par-
tnerystę bei tobulinti Lietuvos diasporos politiką ir jos įgyvendinimą.

Dalyvauti apklausoje galite lietuvių, anglų ar ispanų 
kalbomis, atsidarę nuorodą www.uzsieniolietuviuapklausa.lt.

Visi atsakymai yra anoniminiai. Iš anksto 
nuoširdžiai dėkojame Jums už skirtą laiką.

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

21
.2

02
3 

– 
04

.2
7.

20
23

Chicago Latino Film Festival

Iki sekmadienio, balandžio 23 d.
Landmark Theatres, 2828 N. Clark St., 
Chicago, IL 60657 
773-248-7759
Kaina: $15, senjorams ir studentams – $12
Jau 39 metus sugrįžta „Chicago Latino 
Film Fest“, kuriame jūsų laukia filmai 
iš Lotynų Amerikos šalių, Ispanijos, 
Portugalijos ir JAV. Šių metų progra-
moje pamatysite tokius perliukus kaip 
Claudia Sainte-Luce dramatinė kome-
dija „Love & Mathematics“ ir festivalį 
uždarysianti Patricia Ortega komedija 
„Mamacruz“. Visą festivalio programą 
rasite festivalio interneto svetainė-
je chicagolatinofilmfestival.org. Taip 
pat galite įsigyti ir 10 filmų leidimus į 

festivalį, kurie leis sutaupyti tikriems 
kinomanams. 

Chicago Rum Festival
Šeštadienį, balandžio 22 d., 2:00 v.p.p.
Logan Square Auditorium, 2539 N Kedzie 
Blvd, Chicago
chicagorumfest.com/
Kaina: $75, VIP – $85-$95
Presented by the experts at the 
„Rum Lab“ ekspertai pristato „Chicago 
Rum Festival“  (anaksčiau žinomą 
„Midwest Run Festival“ vardu), kuriame 
susiburia romo gamintojai iš viso pasau-
lio, pristatantys pačią puikiausią savo pro-
dukciją. Svečiai gali rinktis iš trijų rūšių 
bilietų, suteikiančių skirtingas galimybes 
paragauti gardžių gėrimų, paskanauti už-
kandžių ir pasiklausyti gyvai atliekamos 
muzikos. Visi festivalio dalyviai gaus ne-
mokamą 3 uncijų atminimo stiklinę.  

Chicago Humanities Spring 
2023 Festival
Iki ketvirtadienio, gegužės 11 dienos
Įvairiose Čikagos miesto vietose
312-661-1239
Šiame kasmetiniame festivalyje jūsų 
laukia iškilūs politikos, žurnalistikos 
ir meno atstovai, kurie kviečia į savo 
paskaitas, diskusijas, filmų peržiūras 
ir muzikinius pasirodymus. Tokioje as-
menybių ir renginių gausoje kiekvie-
nas tikrai ras, kas jam įdomiausia. Šių 
metų festivalio pagrindiniai pranešė-
jai bus Hillary Clinton, Rainn Wilson, 
Andrew Rannellsas ir Andy Cohenas. 
Visą išsamią festivalio programą rasi-
te Chicago Humanities Festival inter-
neto svetainėje www.chicagohuma-
nities.org/

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Mozart Immersive: The Soul 
of a Genius

Iki pirmadienio, gegužės 29 d., 1:00 v.p.p.
Lighthouse ArtSpace, 108 W Germania Pl, 
Chicago
Kaina: $27-$40
„Immersive Van Gogh“ kūrėjų ko-
manda pristato jums savo naujausią 
projektą „Mozart Immersive: The Soul 
of a Genius“, kuriame atgyja legendi-
niai šio klasikos kompozitoriaus kūri-
niai, lydimi kvapą gniaužiančių vaiz-
dinių. Publika nusikels į šurmuliuo-
jančias miesto gatves, puošnias ka-
rališkas auditorijas, bus apsupti pra-
bangių paveikslų ir anapusinių sapnų 

peizažų, kuriuos lydės publikos la-
biausiai numylėtos Mocarto melo-
dijos, įskaitant tokius kūrinius, kaip 
„Simfonija Nr. 40“, „Rekviem“, „Turkų 
maršas“, „Ave Verum Corpus“ ir ištrau-
kas iš jo žymiausių operų. 

Spring Flower Show: Bee’s 
Knees
Iki sekmadienio, gegužės 14 d., 10:00 v.r. - 
5:00 v.p.p.
Garfield Park Conservatory, 300 N. Central 
Park Ave, Chicago,IL60624
773-638-1766
Įėjimas nemokamas
Su pavasariu į Čikagą sugrįžta Garfiel 
Parko konservatorijos pavasario 
gėlių šou. Šių metų paroda, pava-
dinta „Bee’s Knees“, kviečia jus iš ar-
čiau susipažinti su tvirtais bičių ir žy-
dinčių gėlių tarpusavio ryšiais. Šiais 
metais parodoje jūsų laukia gražuo-
lės pavasarinės svogūninės gėlės, to-
kios kaip tulpės, narcizai, hiacintai, o 

taip pat hortenzijos, delfinijos, aza-
lijos ir gausybė kitų. Tarp gėlių jūsų 
taip pat laukia demonstraciniai aviliai 
iš Garfield Parko bitininkystės prog-
ramos (nesijaudinkite, be pačių bi-
čių, tad paroda yra visiškai saugi vi-
siems), leisiantys geriau pažinti bi-
čių kasdienybę.

Harry Potter: Magic at Play
Iki pirmadienio, gegužės 29 d., 10:00 
v.r./12:00 v.p.p.
Water Tower Place, 835 N Michigan Ave, 
Chicago 60611
312-440-3166
Kaina: $42.50 ($67.50 premium bilietas), 
vaikams – $34 ($53.50 premium)
Esate Hario Poterio gerbėjas? Jei taip, 
tuomet ši įtraukianti interaktyvi pa-
tirtis yra kaip tik jums. Iki kitų metų 
gegužės pabaigos Water Tower Place 
jūsų laukia tikras burtininkų pasau-
lis. Atvykite čia ir savo kailiu pajus-
kite Hario gyvenimą Hogvartse: jūsų 
laukia kvidičo pamokos, burtų ir ap-
saugos nuo juodosios magijos užsiė-
mimai, saldūs gėrimai bare „Devyni 

medūs“, priskyrimo Hogvartso ko-
ledžui ceremonija ir daugybė kitų 
nuostabių pramogų. 

http://www.chicagohumanities.org/
http://www.chicagohumanities.org/


31

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.21.2023 – 04.27.2023

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

21
.2

02
3 

– 
04

.2
7.

20
23

PENKTADIENĮ, 
BALANDŽIO 21 D. 

ŠEŠTADIENĮ,  
BALANDŽIO 22 D.  

SEKMADIENĮ, 
BALANDŽIO 23 D. 

64°/41° F 47°/36° F 48°/36° F
14 m/h 16 m/h 11 m/h

Krituliai: 14 % Krituliai: 5 %Krituliai: 7 %

LIETUS/VĖJAS     
DEBESUOTA SU 

PRAGIEDRULIAIS   LIETUS SU PERKŪNIJA     

SAVAITGALIO ORAI

HOROSKOPAS 
BALANDŽIO 24 D. – BALANDŽIO 30 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę iki ketvirtadienio derėtų užbaig-

ti kai kuriuos darbus, laiku sumokėti įmokas, 
mokesčius. Itin rūpinkitės sveikata, saugokitės 
alerginių reakcijų, apsinuodijimo. Galimas karmi-
nis atpildas, kuris tik už gera bus geras. Nuo ket-
virtadienio prasidės nauji rūpesčiai, dėl kurių jau-
sitės įsitempę. Regis, teks tvarkyti turtinius, komer-
cinius reikalus, tartis dėl kredito ar pan. Savaitgalį 
laiko veltui nešvaistysite ir suksitės kaip vijurkai.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje įdomių pojūčių ir žinojimo su-

teiks sustiprėjusi intuicija bei kažkas iš pažįstamų as-
menų. Gandai, prielaidos gali pasitvirtinti. Regis, ne-
blogai seksis tvarkyti tokius reikalus, kuriems reikia 
empatijos, konfidencialumo. Problemų gali sukelti 
jūsų savijauta, pasąmoninės baimės. Pasipriešinimas 
ar kažkieno diktatas gali atrodyti neįveikiami. 
Kaip bebūtų, stenkitės mąstyti kuo pozityviau. 
Savaitgalį pabendraukite su mielais jums žmonėmis.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje teks atsiskaityti už kai kuriuos 

atliktus darbus. Gali pavykti pasinaudoti ankstes-
ne patirtimi ar pažintimi. Tikėtini įdomūs pokalbiai, 
bendrų veiklų aptarimai. Visgi problemų gali kilti 
per kitų žmonių ar jūsų neapdairumą, neatsakin-
gumą. Nuo ketvirtadienio labiau slėgs vienatvė 
arba trūkumai, susiję su išvaizda, sveikata. Prieš 
teikdami informaciją pagalvokite, ar nesuklaidin-
site kitų žmonių. Savaitgalis žada malonių akimirkų.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžia bus gana dalykiška. Sėkmingai 

darbuositės ir tikriausiai pagerinsite savo įvaiz-
dį. Gautas atsakymas suteiks aiškumo dėl atei-
ties planų. Visgi tikėtini kažkokie apsunkini-
mai, trukdantys užbaigti kai kuriuos „degančius“ 
reikalus. Kažko reikalaudami iš kitų, jauskite ir 
savo atsakomybę. Venkite galvoti vien apie rū-
pesčius, išpūsti smulkias nesėkmes. Būtinas po-
zityvus mąstymas. Savaitgalį nesinorės nei 
bendrauti, nei užsiimti praktiniais dalykais. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje jūsų geri ar blogi ketinimai 

neliks neįvertinti. Galite vykusiai pasirodyti pro-
fesinėje, mokslinėje veikloje, ypač jeigu svarbu 
kitus kažkuo įtikinti, paskatinti reformas. Iš užsi-
enio gauta informacija, siunta arba atvykęs as-
muo leis jums įgyvendinti suplanuotą tikslą. 
Stenkitės būti tvirti ir orūs, disciplinuotai dirb-
ti, nesipykti su kolegomis. Savaitgalį turėtumė-
te pralinksmėti ir panorėti renginių, pramogų. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje bendraukite, veikite lanksčiai, 

tuomet turėsite galimybę kai ką pakreipti norima 
linkme. Neišvengsite išlaidų, jeigu yra nesumokėtų 
mokesčių, skolų arba užsiimate remontu, tiekimu, 
statybomis, taisote techniką. Gana pavojinga per-
vertinti savo jėgas bei galimybes. Pravartu konsul-
tuotis dėl teisinių reikalų, jei tai aktualu. Galima 
netikėta žinia iš užsienio arba oficialios instituci-
jos. Savaitgalį nebus laiko ramiai patinginiauti. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje daugiausiai jėgų ir laiko atims 

nebaigti darbai, įprasta rutina. Gali spręstis ir to-
lesnės svarbių santykių eigos klausimai. Galbūt 
dėl kažko teks gailėtis arba daryti žygius, kad kai 
ką pakoreguoti. Savaitės viduryje pasijusite suir-
zę, jei atsiras neplanuotų išlaidų, nuostolių, kitokių 
praradimų ar iššūkių, kurių nepageidaujate. Būkite 
kuo atidesni su svetimomis vertybėmis, nesuga-
dinkite jų. Savaitgalį norėsis turiningai leisti laiką. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje teks užbaigti kai kuriu-

os darbus, daryti ataskaitas. Labai svarbu dera-
mai rūpintis savo bei artimų žmonių, auginti-
nių sveikata. Nepagailėkite dėmesio ir šilumos 
vaikams. Stenkitės racionaliai planuoti gyvenimą 
ir santykius, remtis į tvirtą pagrindą, o jei jis su-
griuvo – lipdyti iš naujo. Taktas ir saikas būtinas 
bendraujant su partneriais, klientais, kreditoriais. 
Net ir vienas suklydimas gali ilgam atnešti žalos. 
Savaitgalį kils ūpas renovuoti, perdaryti, tvarkyti.  

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje labai svarbu pasirūpinti šei-

mos nariais, nes galite pražiopsoti tinkamiau-
sią laiką įsikišti, kad neatsirastų rimta problema. 
Raskite laiko kartu su vaikais pajudėti, pasportuo-
ti arba užsiimti kūryba. Atsargiai kelyje. Nors sa-
vaitės viduryje atrodysite nusiteikę įtemptai plušė-
ti, tačiau rimtiems darbams gali pritrūkti ir kan-
trybės, ir sveikatos. Savaitgalį gali pavykti atkur-
ti partnerišką ryšį. Nevenkite sakyti komplimentų.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje pravartu baigti senus darbus, 

susumuoti rezultatus, padaryti išvadas. Tiktų ieškotis 
reikalingos informacijos, tik neskubėkite jos platinti 
nepatikrinę faktų. Regis, namuose norėsis ramybės 
bei jaukumo, tačiau jūsų vaikai gali elgtis kažkaip 
rizikingai. Labiau juos saugokite. Savaitės pabai-
goje galite surizikuoti ten, kur anksčiau nesiryžo-
te, tarkime, scenoje ar kitur. Teks labiau pasirūpinti 
gyvūnais, savo bei šeimos narių sveikata, išvaizda.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžia gana palanki mokslo projek-

tams, studijų atsiskaitymams, rašto darbams, in-
terviu, reklamai, komercijai. Visgi nors jausitės 
teisūs, kažkas gali reikalauti paneigti klaidingą in-
formaciją, pašalinti nepagrįstą reikalavimą ar pan. 
Verčiau nepiktnaudžiaukite savo padėtimi, ryšiais. 
Ką įmanoma, stenkitės pataisyti, o ko neįmano-
ma – pamirškite ir judėkite pirmyn. Savaitgalį dau-
gės romantikos bei noro smagiai leisti laisvalaikį. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje nestokosite įkvėpimo kūry-

binei, psichologinei veiklai bei pertvarkymams 
buityje, nekilnojamojo turto reikalams, sveika-
tos ir grožio procedūroms. Stenkitės laiku užbai-
gti darbus, sutvarkyti dokumentus. Savaitės vi-
duryje gali atsirasti rimtų reikalų su žiniask-
laida, logistika.  Galvokite, ką skelbiate, rašo-
te, nes tai liks užfiksuota. Savaitgalį pravartu pa-
simėgauti namų ramybe arba gamtos grožiu.



33

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.21.2023 – 04.27.2023

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

21
.2

02
3 

– 
04

.2
7.

20
23

Šylant orams norisi ne tik daugiau laiko praleisti lauke, bet ir 
mažiau jo sugaišti virtuvėje, o galbūt pakeisti savo mitybą svei-
katai palankesniais patiekalais. Kuo įvairesnis pusryčių racionas, 
tuo daugiau medžiagų gauname, todėl dienos pradžios mais-
tas neturėtų būti vienodas. Kaip gera savijauta prasideda nuo 
pirmo žingsnio, taip gera diena prasideda nuo sveikų pusryčių.

Dribsniai su migdolais ir 
karamelizuotais obuoliais

Reikės: 100 g avižinių dribsnių; 50 g grikių dribsnių; 50 g mig-
dolų dribsnių; 1 šaukšto klevų sirupo; 150 g obuolių; 1 šaukšte-
lio cinamono; 4 šaukštų jogurto.

Gaminimas: Įkaitintoje keptuvėje paskrudinkite avižinius ir 
migdolų dribsnius. Kai jie taps auksinės spalvos, suberkite grikių 
dribsnius ir dar šiek tiek paskrudinkite, tada atidėkite į šalį ir leis-
kite jiems atvėsti. Nuplaukite ir nulupkite obuolius, supjaustykite 
juos skiltelėmis. Įkaitinkite keptuvę ir, įpylę šiek tiek vandens, ap-
kepkite obuolių skilteles. Kai obuoliai taps skaidrūs, įpilkite kle-
vų sirupo ir cinamono, kad skiltelės karamelizuotųsi. Atvėsinkite 
karamelizuotus obuolius ir patiekite su dribsniais ir jogurtu.

Receptai

Pusryčiai vyturiams ir pelėdoms

– Gydytojau, man galva sukasi!
– Pats matau…

***
– Skauda dantis? Laužo kaulus? Suka sąnarius? 
Pasakykite, kur pinigai, ir viskas tuoj baigsis!

***
– Daktare, aš labai greitai viską užmirštu…
– Tai užsirašinėkite.
– Bet aš ir raides užmirštu…

***
Greitosios pagalbos mašinoje pacientas klausia:
– Kur mane vežat?
– Į morgą.
– Bet aš dar nenumiriau?
– O, mes dar neatvažiavom.

***
Nuo senų laikų gydytojai ir vaistininkai patys 
išbandydavo vaistus. Būtent todėl visi balzamai ir 
antpilai yra spiritiniai.

***
Daktaras – tai žmogus, kuris kitiems neleidžia 
numirti natūralia mirtimi.

***
– Ponia, – sako gydytojas, – jūsų vyrui nieko rimto 
nėra, jam reikia tik ramybės.
– O kokių vaistų?
– Aš jums išrašysiu raminančios mikstūros. 
Gerkite tris kartus per dieną...

***
– Aš bijau tik 2-jų dalykų – stomatologų ir 
tamsos.
– O tamsos kodėl?
– O tu įsivaizduoji kiek toje tamsoje yra 
stomatologų?

***
– Daktare, atrodo, man reikalingi akiniai.
– Jums jie iš tikrųjų reikalingi, nes čia – bankas.

***
Tik prisėdi padirbėti, tai būtinai kas nors 
pažadina!

***
Medicinos galimybės begalinės! Ribotos tik 
pacientų galimybės…

***
Mesti rūkyti labai lengva, asmeniskai aš tai 
padariau jau 74 kartus.

***
Žmogui gyvenimas duodamas tik kartą, ir, kaip 
taisyklė, pačiu netinkamiausiu momentu.

***
– Daktare, aš noriu vaiko… Bet mano vyras jo 
nenori... Ką daryti?
– Na, tai gimdykite!
– O kaip vyras?
– O jis tegu negimdo!

***
Vežė žmogelį laidoti ir pakeliui pametė. Girtas 
traktoristas jį atsitiktinai pervažiavo. Išsigandęs 
įmetė lavoną į upę. Brakonieriai sprogdino žuvį 
ir skenduolis išplaukė į paviršių. Brakonieriai 
pririšo išplaukusį prie pasienio stulpo. Pasieniečiai 
pastebėjo pažeidėją ir paleido į jį seriją šūvių. 
Supratę, kad tai taikus gyventojas, nuvežė 
žmogelį į ligoninę. Chirurgas dirbo dvi valandas. 
Po to, labai nukankintu veidu, išėjo iš operacinės 
ir pareiškė: „Gyvens“.

***
 Žmogui sutriko regėjimas – akyse šokinėja 

juodi taškeliai, ir jis nuėjo pas akių ligų gydytoją. 
Okulistas, patikrinęs jo akis, liepė pacientui įsigyti 
akinius. Po savaitės sutikęs žmogų:
– Na, ar padėjo mano rekomenduoti akiniai?
– Labai padėjo, gydytojau. Dabar tie šokinėjantys 
juodi taškai gerokai ryškesni.

***
Vienoje ligoninėje lygiai 11 valandą miršta 132 
palatoje esantys ligoniai. Visi gydytojai yra 
išsigandę ir nustebę. Taigi sumanė jie viską 
patikrinti. Kitą dieną prieš 11 visi gydytojai suėjo į 
tą palatą. Kai kurie iš jų nešėsi biblijas, kiti medinį 
kryžių. Taip ir laukia. Jau artėja 11 valanda. Štai 
ir 11. Ir stebi kas atsitiks. Mato, kad lygiai 11 
valandą į palatą įžengia valytoja, išjungia gyvybę 
palaikantį aparatą ir įjungia dulkių siurblį…

***
Vyras klausia gydytojo:
– Daktare, ką man daryti, kad gyvenčiau 100 
metų?
– Jūs rūkote?
– Ne.
– Geriate?
– Ne.
– Derinate maistą?
– Taip.
– Paskui moteris lakstote?
– Ne.
– O tai kurių galų jūs norite tiek ilgai gyventi?

***
– Daktare, mes praradome pacientą.
– Kas atsitiko?
– Pasveiko.

Kiaušinienė su daržovėmis
Reikės: 2 kiaušinių; 25 ml alyvuogių aliejaus; 60 g špina-

tų; 1 šaukštelio Provanso žolelių arba kito mišinio; 1 vnt. 
avokado; 2 pomidorų; 100 g graikiško jogurto; 4 riekelių 
čiabatos ar kitos mėgstamos rūšies duonos. 

Gaminimas: Įjunkite orkaitę grilio režimu ir įstatykite 
groteles arčiau orkaitės viršaus, o kepimo skardą – po 
grotelėmis. Supjaustykite duoną riekelėmis ir dėkite ant 
grotelių, apkepkite iš abiejų pusių. Tą patį padarykite su 
pomidorais – apšlakstykite juos aliejumi ir kepkite ant 

grotelių iš abiejų pusių. Tuo pat metu keptuvėje įkaitin-
kite aliejų ir sudėkite špinatus su prieskonių mišiniu, at-
sargiai išmaišykite. Tada įmuškite du kiaušinius ir keptu-
vę uždenkite. Sumažinkite temperatūrą perpus ir leiski-
te kiaušiniams kepti iki norimos konsistencijos. Patiekite 
viską kartu – su jogurtu ir gerųjų augalinių riebalų šalti-
niu – avokadu.

Šaldytų uogų kokteilis 
Reikės: 400 g šaldytų uogų; 1 vnt. minkšto avokado; 2 

vnt.minkštų bananų; 400 ml avižų arba riešutų pieno; 2 
šaukštų migdolų sviesto; medaus – pagal skonį. 

Gaminimas: Viską sudėkite į trintuvą ir sumaišykite iki 
kreminės konsistencijos (trinkite bent 1-1,5 min.).

Penkių grūdų dribsnių košė 
su keptais bananais

Reikės: 80 g penkių grūdų dribsnių; 300 ml avižų, ry-
žių arba liesesnio karvės pieno; 1vnt. banano; 8 ml aly-
vuogių aliejaus.

Gaminimas: Dribsnius su pienu, ryžių arba avižų pie-
nu užkaiskite ant vidutinės kaitros ir užvirkite. Pavirkite 
juos bent 3 minutes, tada leiskite košei šiek tiek pastovė-
ti. Išmaišykite ir išdėliokite į lėkštes. Bananą supjaustyki-
te griežinėliais ir apkepkite ant keptuvės iš abiejų pusių, 
uždėkite ant košės. Ją taip pat galima gardinti varške, rie-
šutų sviestu arba gabalėliu sūrio. 



35

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.21.2023 – 04.27.2023

REK
LA

M
A

Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių dailininko pa-
veikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/

Filmas rodomas: 
PLC, Galerija „Siela“ (bilietus reikia panaudoti iki 2023 04 30).

M.K.Čiurlionio galerija, Čikaga (bilietus reikia panaudoti iki 2023 05 31).



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

21
.2

02
3 

– 
04

.2
7.

20
23

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

Žiemai ir niūriems orams pagaliau pasitraukus, prade-
dame dairytis į lengvesnius ir spalvingesnius rūbus, gal-
voti apie naujas vasarines sukneles, maudymosi kostiu-
mėlius. Garderobą galime atsinaujinti ir atsakingiau – 
renkantis mados prekes iš antrų rankų, atkreipiant dė-
mesį į rūbų sudėtį ar net būdą, kaip juos siunčiamės. 
Lietuviško tarptautinio startuolio „Vinted“ tvarumo va-
dovė Isabel Nazaré pateikia kelis patarimus, kaip naudin-
gus pasirinkimus klimatui įdarbinti ir savo rūbų spintoje:

Kaip naudotus daiktus paversti 
pirmu pasirinkimu?

Labai paprastai – užėjus norui įsigyti kažką naujo, pir-
miau patikrinkite ar to paties daikto negalite įsigyti iš 
antrų rankų. Mada – cikliška, todėl didelė tikimybė, kad 
panašų daiktą jau rasite, o tuo pačiu jis kainuos ir pigiau. 
Be to, jei turite konkretų biudžetą, tikėtina, jog, pirk-
dami iš antrų rankų, galėsite įsigyti panašų, bet geres-
nės kokybės prekės ženklo daiktą, kuris tarnaus ilgiau. 

Kaip rasti geriausią pasirinkimą 
iš antrų rankų?

Pirmiausia atkreipkite dėmesį į daikto sudėtį – ieško-
kite patvarių medžiagų, pavyzdžiui, lino, vilnos ar kaš-
myro ar medvilnės. Iš jų pagaminti rūbai tarnauja ilgiau 
– galėsite dėvėti juos ne tik patys, bet ir vėliau perleis-
ti naujam savininkui.

Dar prieš pradedant rūbų paieškas apsispręskite kokia 
spalvų gama jums priimtiniausia, išsimatuokite savo ap-
imtis ir nuolat pasižymėkite kokie skirtingų prekės žen-
klų dydžiai jums yra tinkami. Tai gerokai palengvins tin-
kamų daiktų paiešką. 

Be to, visada pagalvokite prieš pirkdami. Jei nesate 
100 proc. tikri, kad jums patikusio daikto reikia, palau-
kite 24 valandas ir tada priimkite sprendimą.

Kaip rūpintis drabužiais, kad 
jie ilgiau tarnautų?

Skalbti natūralaus pluošto, kaip šilkas ar vilna, daik-
tus reikia rečiau. Dažnai, norint panaikinti kvapus, pa-
kanka šiuos audinius pravėdinti ar palaikyti šaldytuve 
per naktį. Kalbant bendrai, tikrai nėra būtina skalbti vi-
sus drabužius, užsidėjus juos tik vieną kartą – taip pra-
ilginsite jų gyvenimo laiką. Taip pat skalbiant verta atsi-
minti, kad dažnai pakaks 30 laipsnių temperatūros – to-
kiu atveju mažiau paveiksite audinį ir sutaupysite elek-
tros energijos.

Kaip supakuoti rūbus?
Pardavėte drabužius ir norite paruošti juos siuntimui? 

Apsidairykite aplink namus. Pavyzdžiui, sausų dribsnių 
ar makaronų dėžutės tiks mažiems daiktams, o batų – 
didesniems. Jei dirbate biure, paprašykite kolegų neiš-
mesti siuntų dėžių. „Vinted“ poveikio klimatui ataskaita 

Klimatui naudingi pasirinkimai

Kaip tvariai atnaujinti savo rūbų spintą 
šiltajam sezonui

atskleidė, kad pernaudojant dėžes rūbų siuntimui, ga-
lima sumažinti CO₂e emisijas, kurias sukuria pakuotės, 
apie 70 procentų.

Maži žingsniai – dideli rezultatai 
Neseniai pristatyta „Vinted“ poveikio klimatui ataskaita 

(atlikta „Vaayu“) atskleidė, kad kiekvieno mūsų maži kli-
matui naudingi pasirinkimai gali turėti teigiamą povei-
kį, jei taip pat elgiamės visi. Pavyzdžiui, perkant mados 
prekes iš antrų rankų per „Vinted“, užuot pirkus naujas, 
sutaupoma emisijų, vidutiniškai siekiančių 1,8 kgCO₂e. 
Tai reiškia, kad visa „Vinted“ bendruomenė sutaupė 453 
kilotonas anglies dvideginio emisijų – panašiai kiek jų 
būtų sutaupyta iš ES kelių per metus pašalinus daugiau 
nei 325 tūkst. automobilių.

Ataskaita parodė, kad maždaug du penktadaliai 
„Vinted“ įsigytų mados prekių iš antrų rankų padeda 
išvengti naujų drabužių pirkimo. Be to, kas penktas plat-
formos bendruomenės narys vis tiek rinktųsi naudotą 
prekę net jei ir naujas rūbas kainuotų beveik tiek pat 
kiek alternatyva iš antrų rankų. 



37

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.21.2023 – 04.27.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Reikalinga(-s) darbuotoja(-s) 
i ofisa Brookfield miestelyje. 
Butina anglu kalba. Patirtis 
pageidaujama, taciau nebu-
tina, apmokinsime tinkama 
kandidata. Skambinti 708-
906-3040.

Ieškau žmogaus namo dar-
bams, galima gyventi Ogden 
Dunes, IN prie Michigan 
ežero. Tel. 219-384-0030

Trokų kompanija, įsikūrusi 
Alsip IL, ieško OTR vairuo-
tojų. Susidomėjusius prašom 
rašyti žinutę tel. 708-318-
4497

Reikalingi cdl vairuotojai dirb-
ti su reefers. Apmokejimas 
30% nuo gross. 773-895-
6454

Reikalingi CDL vairuotojai 
dirbti su reefer. Apmokėjimas 

30 % nuo gross. Tel. 773-
895-6454

Reikalingi darbininkai pasto-
viam darbui prie banko nusa-
vintu namu. Geras atlygini-
mas. Skambinti arba rasyti 
zinute (708) 906-3040.

AEC Parcel Service Inc rei-
kalingas siuntinių pickup vai-
ruotojas darbui pilnu etatu. 
Anglų kalba ir dokumentai 
būtini, rusų, ukrainiečių ir 
lenkų kalba - privalumas. Tel. 
773-656-5558

Pakavimo skyriuje rei-
kalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiuteriu 
įgūdžiai. Tel. (708) 907-
3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir dau-
giau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai reika-
lingi mechanikai su patirti-
mi ir be jos. Naujos dir-
btuves, stabilus ir aukštas 
atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PASLAUGOSPASLAUGOS

Websites, Facebook Ads, 
Emails. Lietuviams didžiulės 
nuolaidos! Ula, Marketing 
Director, usoffer.online text: 
708-745-4100.

NUOMANUOMA

Išnuomoju kambarį nuosa-
vame name vyrui be žalingų 
įpročių. Atskiras įėjimas, visi 
patogumai. Oak Lawn. Tel. 
630-670-8336.

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Nau-
jos virtuvės spintelės, SS 

buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės gra-
nitinis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su 
La Grange ir 294 greitke-
liu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elek-
trą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. 
Nauji langai, medinės grin-
dys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-
4461

DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-
983-4461

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

DAIVA BARČIENĖ 

- Didelis namų, butų, 
   taunhausų pasirinkimas
- Nemokamas nekilnojamojo 
   turto įvertinimas
- Kvali�kuota konsultacija 
   ir patarimai
- Open house
- Sąžiningumas ir kon�dencialumas
- Galimas susisiekimas 24/7

(630) 400-9497
CENTURY 21 CIRCLE 

barcienedaiva@gmail.com

Parduodamas puikus, ypatingai gražiai 
suremontuotas pirmo aukšto1 
miegamojo , 1 vonios butas Orland Park. 
Bute yra skalbyklė, Central Air. Butas gali 
būti nuomuojamas. Nepraleiskite 
progos! Kaina tik $159,000. Norėdami 
daugiau info ar  apžiūrėti, skambinkite 
Daivai Barčienei (630)400-9497

Dovile MOCKiENE 
Broker

Nekilnojamojo turto 
pirkimas ir pardavimas 
Indianoje

5773 US Hwy 6
Portage, IN 46368
Mobile: 219-384-0030 Dee.mccolly.com

Dee@mccolly.com



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

21
.2

02
3 

– 
04

.2
7.

20
23

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
NAPERVILLE  

NAPERVILLE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų ,1 vonios butas 
primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute 
yra apynauja buitinė techni-
ka, naujai perdažytas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. 
Kaina $1,043, skambinti 773-
983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, labai 
erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, lami-
nato grindys visame bute. 
Atnaujintos vonios.Centri-
nis AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas, 
primame aukšte. Lamina-
to grindys. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1350. 
tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMAS 
TURTAS UŽSIENYJE
NEKILNOJAMAS 
TURTAS UŽSIENYJE

PPalan a a.z.37061406695.

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

ADDISON, IL: Parduodamas 
pilnai suremontuotas namas, 
4 miegamieji, 3 vonios, 2.5 
masinu garazas, erdvi virtu-
ve su granitiniais stalvirsiais, 
“island”, “stainless steel” 
buitine technika, naujai per-
dazytas, naujas stogas, nau-
jas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Pui-
kus pirkinys!, 3 miegamu-
ju, 2/5 vonios “split level” 
namas su paaukstintom lubo-
mis. Nauja virtuve su graniti-
niais stalvirsiais, nauja buiti-
ne technika, murinis zidinys, 
miskingas kiemas, 2 masi-
nu garazas. Kaina $304,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

CHICAGO

CHICAGO, IL: Investicija, 3-ju 
butu namas, murinis, siau-
rinej Chicago dalyje, kaina 
$639,000 skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 

miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. 
Lauke jaukus dekas. Didelis 
kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, grani-
tiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuo-
tos vonios.Yra vienvietis gara-
žas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja 
konstrukcija, puiki galimy-
be tureti naujai pastatyta 
“ranch” stiliaus nama., 3 mie-
gamieji, plius 2 miegamijei 
basement, 3/1 vonios, 2600 
pedu pirmame aukste, 2600 
pedu irengtame basement, 9 
pedu lubos, daug papildomu 
“closets”, “luxurious finishes” 
visur, “quartz “stalvirsiai, 2 
zonu kondicionierius, sildo-
mas 2 masinu garazas. Vertas 
demesio! Salia ezero opeka, 
kur galima zvejoti, plaukioti 
kanojomis, golfo laukai, vaiku 
zaidimo aikstele. Prasoma 
kaina $889,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduodamas 

2 miegamųjų, 2 vonių, su 
vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, lauke 
yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. 
Tik $35 į mėnesį asociaci-
jos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės 
grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Dide-
lis, apaugęs medžiais kie-
mas. Prie namo yra 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 
miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masinu 
garazas, aukstos lubos living 
room, zidinys, basement. 
Kaina $319,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

Apostile tvirtinti 
dokumentai, įgaliojimai 

Notarizuoti vertimai, 
migracinių formų pildymas 

Profesionalaus vertėjo 
bei notaro paslaugos  

Tel.: 708-566-0510 
admin@arofoundationinc.org 



39

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.21.2023 – 04.27.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

FRNAKLIN PARK, IL: Parduo-
damas pilnai murinis namas, 
3 miegamieji, 1 vonia, atski-
ras garazas, kiemas su patio 
ir decku. Kaina $249,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pilnai 
suremontuotas, naujos medi-
nes grindys, nauja virtuve, 
auja buitine technika, naujas 
stogas, kondicionierius, pilnai 
irengtas basementas su baru 
ir vonia. Near associacijos 
mokesciu. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: Par-
duodams “ ranch” stiliaus 
namas, 3 miegamieji, 2 pil-
nai atnaujintos vonios. Viskas 
naujai suremontuota: naiju 
langai, durys, grindys, nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika. 
Patogus susisiekimas. Kaina 
$245,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamuju, 
1/1 vonios townhouse, yra 
irengtas basementas. Kaina 
$199,999, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuve su “stainless steel “ 
buitine technika, naujai per-
dazytas, “refisnished” grin-
dys, rami vieta “cul de sac”, 

2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. 
Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas aso-
ciacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos 
garažas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Parduo-
dams nedidelis 3 miegamuju, 
1 vonios namas, 2.5 masi-
nu garazas. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus “tra-
ditional” 3500 pedu namas, 
4 miegamieji, 2/1 vonios, 2 
masinu garazas, didelis kie-
mas us “deck”, patogus susis-
iekimas. Kaina $419,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” sti-
liaus murinis namas, 3 mie-

gamieji, 2 vonios, , irentas 
basement, 2 masinu garazas, 
didziulis kiemas, “Pelle” langai 
ir durys, “ open floor “ mode-
lis. Kaina $579,000,skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Pra-
šoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Naujai mar-
kete , 2005 metu statybos 
“ranch townhouse” prestizi-
niame “LIONS GATE” SUB-
DIVISION , 3 miegamieji, 2 
vonios, erdvi virtuve, gra-
nitiniai stalvirsiai, “stainless 
steel “ buitine technika, “ 
oversized” 2 masinu gara-
zas, privatus kiemas su patio. 
Associacija leidzia nuomoti. 
Kaina $429,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Parduo-
damas erdvus 2 auksto butas, 
2 miegamieji, 1 vonia, 2 par-
king vietos, yra baseinas. 
Kaina $142,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 
3 miegamuju, 2/1 onios 
townhouse, 2 masinu gara-
zas, nauja sildymo ir saldy-
mo sistema, geras susieimas, 
salia parko. Kaina $255,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus 
uztvertas kiemas, 2 masi-
nu garazas. Kaina $369,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudė-
tos laminato grindys. Gali 
pirkti investuotojai, butą gali-
ma nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1.1 vonios 
erdvus namas. Pakeista vir-
tuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra 
židinys. Laminato grindys.
Yra garažas 3 automobiliams. 
Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

99¢
Lb.

$599
Lb.

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

Butterball
Smoked
Turkey
Breast

Ziyad
Small or
 Large

Lentils

$269
16 Oz.

1 Lt.
$599

$449
Gallon

Dutch
Farms

Whole
Milk

16 Oz,
$199

Dutch
Farms
Cottage
Cheese

$249
200 Gr.

$499
Lb.

Fresh
Whole
Lamb
Shoulder

Violi
Extra 
Virgin 
Olive Oil

870 Gr.
$269

Polski Smak
Vegetable

Salads

500 Gr.
$299

Czaniecki
Pasta

400 Gr.
$149

Sultan
Minced

Molokhia

Ludwig
Dairy
Ekstra
Unsalted
Butter

$299
16 Oz.

LIMIT 2 
PLEASE

2/150

4/$5150 Gr.

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

$199
Lb.

California
Romaine

Lettuce

$2699

Tomatoes
on the Vine

Ripe
Bananas

49¢
Lb.

Dora3
Croissant

Fage
Total
Yogurt

Fillo Factory
 #7 Thick

Fillo Dough

Sale Dates: April 19th Thru April 25th, 2023Sale Dates: April 19th Thru April 25th, 2023

89¢
Lb.

99¢
Lb.

Juicy
Lemons

Xtra Large
Orange
Peppers

Ripe
Avocados

Medium
Dry 

Onions

3/$200For

$129
3 Lb.
bag

Imported
Podlaski
Cheese

$499
Lb.

U.S.G.I. 
Center Cut
Pork 
Chops

Fresh
Chicken
Drumsticks59¢

Lb.

Takovo
Eurocrem
Spread

$399
500 Gr.

$299
300 Gr.

LIMIT 3 
PLEASE


	_GoBack
	_GoBack

